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Panorama ZiemiDrawskiej
„…I rzekł do nich anioł: nie bójcie się,
bo oto zwiastuję wam radość wielką,

która będzie udziałem wszystkiego ludu, 
gdyż dziś narodził się wam Chrystus Pan…”

(Łuk. 2.10-11)

Ryszard Jabłonowski
Przewodniczący

Rady Gminy Drawsko

Bartosz Niezborała
Wójt

Gminy Drawsko

Wszystkim Mieszkańcom
i Gościom Gminy Drawsko 

życzymy zdrowych, szczęśliwych,
pełnych radości, wiary i miłości,

otulonych rodzinnym ciepłem
Świąt Bożego Narodzenia,

a w Nowym 2024 Roku
wielu budujących myśli,

energii potrzebnej do osiągnięcia
wszelkich zamierzonych celów

obfitujących w pasmo sukcesów.
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Szanowni Mieszkańcy!

	 Mijający	 rok	 związany	 był	 z	 największym	w	 historii	 Gminy	
Drawsko	zakresem	inwestycyjnym.	Realizacja	większości	zadań	
dobiega	końca,	trwają	prace	odbiorowe	i	rozliczeniowe.	Bardzo	
dobrą	informacją	jest	fakt,	że	kolejny	rok	z	rzędu	udaje	nam	się	
uniknąć	zaciągania	zobowiązań	kredytowych,	bilansować	budżet	
i	utrzymywać	bezpieczną	sytuację	finansową.	Te	działania	stają	
się	bardzo	istotne	z	racji	niestabilnego	otoczenia	gospodarczo	–	
ekonomicznego.	Wyrastamy	pod	tym	kątem	na	dobry	przykład	
w	skali	powiatu	i	województwa.	Nasze	zadłużenie	od	roku	2018	
zmniejszyło	się	o	kwotę	2,5	mln	zł	tj.	o	39%	w	stosunku	do	roku	
2018	(zadłużenie	w	roku	2018	–	6,4	mln	zł;	zadłużenie	na	koniec	
roku	2023	–	3,9	mln	zł).	Budżet	od	2018	roku	wzrósł	o	20	mln	zł	
tj.	o	42%	w	stosunku	do	roku	2018,	głównie	z	racji	pozyskiwa-
nych	dofinansowań	na	wydatki	majątkowe	(budżet	w	roku	2018	
–	28	mln	 zł,	 budżet	w	 roku	2024	–	48	mln	 zł).	Nasze	 zadłuże-
nie	na	 ten	moment	w	stosunku	do	dochodów	przyszłoroczne-
go	budżetu	stanowi	zaledwie	8,4	%,	na	taki	stan	rzeczy	wpływa	
wiele	czynników,	przede	wszystkim	praca	zespołowa	wszystkich	
urzędników	i	jednostek	drawskiego	samorządu	oraz	racjonalne	
decyzje	 Rady	 Gminy	 Drawsko.	 Gospodarne	 podejście	 do	 wy-
datkowania	 środków	 daje	 namacalne	 efekty	w	 postaci	 dobrej	
kondycji	finansowej	przy	dużym	zaangażowaniu	inwestycyjnym.	
W	ten	sposób	pozostawiamy	sobie	duże	możliwości	rozwojowe	
na	przyszłość.	

	 W	listopadzie	zaplanowaliśmy	budżet	na	2024	rok,	który	bę-
dzie	przedmiotem	akceptacji	Rady	Gminy	Drawsko	w	końcówce	
bieżącego	roku.	Niezmiennie	wydatki	bieżące	znacznie	wzrastają	
między	 innymi	 ze	względu	na	wzrost	cen	oraz	cykliczny	wzrost	
centralnie	 podnoszonych	 wynagrodzeń.	 Rosnące	 koszty	 funk-
cjonowania	generują	duże	problemy	w	zbilansowaniu	planu	fi-
nansowego.	Podjęliśmy	jednak	po	raz	kolejny	ambitne	wyzwanie	
planując	bardzo	rozwojowy	budżet,	zwłaszcza	w	zakresie	 inwe-
stycji	na	 rekordowym	poziomie	blisko	18	milionów	złotych.	Do	
zaplanowanych	działań	należą	przede	wszystkim:
 Przebudowa ul. Kościelnej w Drawsku i remont elewacji budyn-

ku Urzędu Gminy Drawsko.	Na	powyższe	zadnia	otrzymaliśmy	
dofinansowanie	 z	 Rządowego	 Funduszu	 Polski	 Ład	 w	 kwocie	
1.960.000,00	zł	co	stanowić	będzie	98%	całości	kosztów.	W	ra-
mach	przebudowy	ul.	Kościelnej	 zostanie	 również	wymieniona	
sieć	wodociągowa.	 Elewacja	Urzędu	 zostanie	wyremontowana	
oraz	zabezpieczona	zgodnie	z	ustaleniami	konserwatorskimi.

 Wymiana źródeł ogrzewania w obiektach użyteczności pu-
blicznej.	 Przedmiotem	 inwestycji	 jest	 wymiana	 źródeł	 i	 in-
stalacji	 centralnego	 ogrzewania	 w	 obiektach	 oświatowych	
i	kulturalnych	Gminy	Drawsko,	tj.	w	Szkołach	Podstawowych,	
Gminnym	Przedszkolu	Publicznym	i	jego	oddziałach	oraz	filiach	
Gminnej	 Biblioteki	 Publicznej.	 Zadanie	 będzie	 realizowane	
z	 Rządowego	 Funduszu	Polski	 Ład	Programu	 Inwestycji	 Stra-
tegicznych.	Całkowita	wartość	szacunkowa:	510.300,00.	Dofi-
nansowanie	98%:	500.000,00

 Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Moczydła, Ka-
miennik, Kwiejce Nowe, Marylin w Gminie Drawsko.	Zadanie	
będzie	realizowane	z	Rządowego	Funduszu	Polski	Ład	Progra-
mu	Inwestycji	Strategicznych.	Całkowita	wartość	szacunkowa:	
2.041.000,00.	Dofinansowanie	98%:	2.000.000,00

 Rewitalizacja Kościoła Parafialnego pw. Najświętszego Serca 
Pana Jezusa w Drawsku.	Szacunkowy	koszt	całkowity:	500	tys.	
złotych.	Dofinansowanie	w	wysokości	98%	to	490	tys.	złotych.

 Remont elewacji Kościoła Parafialnego pw. Najświętszej 
Maryi Panny Wniebowziętej w Piłce.	 Szacunkowy	 koszt	 cał-
kowity:	500	tys.	złotych.	Dofinansowanie	w	wysokości	98%	to 
490	tys.	złotych.

 Budowa hali sportowej z zadaszeniem o stałej konstrukcji 
przy Szkole Podstawowej w Pęckowie.	Szacunkowy	koszt	cał-
kowity:	2.714.300	złotych.	Dofinansowanie	w	wysokości	70%	
to	1.900.000,00	złotych.

 Przebudowa gminnej infrastruktury drogowej w miejscowo-
ści Drawski Młyn.	Projekt	zakłada	przebudowę	dróg	i	parkin-
gów	przy	PKP	oraz	budowę	ul.	Noteckiej	w	Drawskim	Młynie.	
Szacunkowy	koszt	całkowity:	3.160.000,00	zł.	Dofinansowanie	
w	wysokości	95%	to	3	mln	złotych.

 Rozbudowa infrastruktury wodociągowej na terenie Gminy 
Drawsko.	 Szacunkowy	koszt	całkowity:	3.160.000,00	zł.	Dofi-
nansowanie	w	wysokości	95%	to	3	mln	złotych.

 Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej 
w Gminie Drawsko, świetlicy wiejskiej w Kwiejcach oraz bu-
dynku po dawnej szkole podstawowej w Drawsku,	w	której	
obecnie	 funkcjonuje	przedszkole	 i	 poradnia	 „K”.	 Szacunkowy	
koszt	całkowity:	2.225.000,00	zł.	Dofinansowanie	w	wysokości	
90%	to	2	mln	złotych.

 Remont wnętrza Urzędu Gminy Drawsko.	Szacunkowy	koszt	
całkowity:	409.500,00	zł.	Dofinansowanie	w	wysokości	98%	to	
400	tys.	złotych.

	 Niezmiennie	ważne	dla	Samorządu	Gminy	Drawsko	są	dzia-
łania	w	zakresie	administracyjnym,	organizacyjnym,	czy	promo-
cyjnym.	Zadań	przybywa,	ale	naszym	celem	jest	wysoki	standard	
obsługi	naszych	mieszkańców.	Przykładamy	do	tego	wielką	wagę	
utrzymując	wysokie	zaangażowanie	w	każdym	obszarze	funkcjo-
nowania	gminy.	Rok	2023	był	dla	nas	bardzo	ambitny	i	wymaga-
jący,	dlatego	z	całego	serca	dziękuję	wszystkim	Państwu	za	owoc-
ną	współpracę.	

Na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia, 
życzę Państwu dużo zdrowia, 

nadziei i spokoju, 
a w Nowym Roku szczęścia i radości.

Bartosz Niezborała 
Wójt Gminy Drawsko
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Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Drawsku 
wraz z budową łącznika między budynkami,	 całkowita	

wartość	 zadania	 to	 4.442.469,00	 zł.	 Dofinansowanie	w	 kwocie	
3.150.000,00	 zł	 pochodzi	 z	 Rządowego	 Funduszu	 Polski	 Ład,	
Program	 Inwestycji	 Strategicznych.	 Wkład	 własny	 gminy	 to	
1.292.469,00	zł.	

Budowa boiska wielofunkcyjnego w Drawskim Młynie,	
całkowita	wartość	inwestycji	to	1.192.672,51	zł.	90%	do-

finansowanie	inwestycji	pochodzi	z	Rządowego	Funduszu	Polski	
Ład,	Programu	Inwestycji	Strategicznych.		

Budowa boiska wielofunkcyjnego w Piłce,	 całkowita	
wartość	inwestycji	to		496.831,08	zł.	90%	dofinansowanie	

inwestycji	pochodzi	z	Rządowego	Funduszu	Polski	Ład,	Programu	
Inwestycji	Strategicznych.

INWESTYCJE REALIZOWANE W 2023 ROKU
Termomodernizacja i modernizacja wnętrza sali gim-
nastycznej w Drawsku,	 całkowita	wartość	 inwestycji	 to	

1.415.028,02	zł	przy	90%	dofinansowaniu	z	Rządowego	Fundu-
szu	Polski	Ład,	Programu	Inwestycji	Strategicznych.	

Przebudowa drogi gminnej 186109P Kawczyn - Pełcza,	
całkowita	wartość	inwestycji	to	4.741.313,91	zł	przy	95%	

dofinansowaniu	z	Rządowego	Funduszu	Polski	Ład,	Programu	In-
westycji	Strategicznych.	

Remont drogi gminnej w Piłce	(od	skrzyżowania	w	cen-
trum	wsi	w	stronę	„Folwarku”),	całkowita	wartość	zadania	

to	383.760,00	zł,	przy	dofinansowaniu	w	kwocie	191.880,00	zł 
z	Rządowego	Funduszu	Rozwoju	Dróg.
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Świetlica	 Wiejska	 w	 Pęckowie	 odnowy	 potrzebuje,	 bo	
społeczność	 w	 niej	 tradycje	 kultywuje	 –	 modernizacja 

świetlicy wiejskiej w Pęckowie,	 dofinansowanie	 z	 programu	
Wielkopolska	Odnowa	Wsi	stanowi	70.000,00	zł,	a	całość	przed-
sięwzięcia	wynosi	119.925,00	zł.

Remont drogi wojewódzkiej nr 181 od Wielenia do 
Drawskiego Młyna	na	odcinku	3	km,	wartość	inwestycji	

to	blisko	6	milionów	zł.	

Zakup łodzi motorowej dla OSP Drawsko,	 całkowity	
koszt	zadania	 to	103.273,00	zł.	Dofinansowanie	w	kwo-

cie	87.785	złotych	pochodzi	Programu	Operacyjnego	„Rybactwo	
i	Morze”.

Plac zabaw w Drawskim Młynie,	całkowity	koszt	opie-
wa	na	blisko	91	tysięcy	złotych.	Realizacja	jest	możliwa	

dzięki	 100	%	 dofinansowaniu	 z	 Programu	 Rozwoju	 Obszarów	
Wiejskich.	
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Wiata rekreacyjna w Kwiejcach,	łączna	wartość	projektu	
to	 48.079,00	 zł.	 Dofinansowanie	 na	 poziomie	 85	%	po-

chodzi	z	Programu	Operacyjnego	„Rybactwo	i	Morze”.

Remont drogi na ul. Osiedle Robotnicze w Drawskim Mły-
nie	(zadanie	współfinansowane	z	funduszem	sołeckim).

Remont drogi gminnej w Pęckowie w	 stronę	Marylina	
(zadanie	współfinansowane	z	funduszem	sołeckim).

Remont drogi wraz z siecią kanalizacyjną na ul. Łąko-
wej w Drawsku	(zadanie	współfinansowane	z	funduszem 

sołeckim).

W Gminie Drawsko już wkrótce
zostanie utworzona Młodzieżowa Rada Gminy

Będzie	 ona	 organem	 konsultacyjno-doradczym	 i	 repre-
zentacją	młodzieży	 z	 terenu	 naszej	 gminy.	 Na	 działania	

związane	z	utworzeniem	młodzieżowej	rady	otrzymaliśmy	dofi-
nansowanie	w	kwocie	20	tysięcy	złotych!
	 Niebawem	 rozpoczną	 się	 spotkania	 informacyjno-konsulta-
cyjne	dla	młodzieży.
	 Pierwsze	wybory	do	młodej	rady	odbędą	się	w	styczniu	2024	
roku.

Hanna Matkowska
Inspektor	ds.	pozyskiwania	funduszy	zewnętrznych

Przekazanie na ręce Wójta Gminy Drawsko bonu pieniężnego
(z lewej: Kevin Nowacki - Przedstawiciel Stowarzyszenia „Projekt Poznań”, 

Bartosz Niezborała Wójt Gminy Drawsko, Bartosz Sokulski
- Prezes Stowarzyszenia Ludzi Kreatywnych Pokrzywa)

Projekt Poznań - „Postawmy na młodzież”
Zadanie „Postawmy na młodzież” jest realizowane przez Projekt Poznań ze 
środków Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa 
Obywatelskiego w ramach Rządowego Programu Fundusz Młodzieżowy na 
lata 2022-2033. Program pod patronatrem Pełnomocnika Rządu ds. polityki 
młodzieżowej oraz Ministra ds. Unii Europejskiej.
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Podatkowa sesja rady gminy – najważniejsza sesja dru-
giego półrocza 2023 r.

	 W	drugim	półroczu,	najważniejsza	i	najtrudniejsza	sesja	rady	
miała	miejsce	w	poniedziałek	30	października.	Radni	Rady	Gminy	
Drawsko	 podczas	 obrad	 LIV	 sesji	 zatwierdzili	 niejednogłośnie	
nowe	 stawki	 podatków,	 które	 będą	 obowiązywać	 od	 stycznia	
2024	roku,	a	które	zostały	podniesione	aż	o	15%	w	stosunku	do	
roku	2023.	Byłem,	jednym	z	niewielu	przeciwników	podnoszenia	
stawek	podatków	obciążających	kieszenie	mieszkańców	aż	o	15%.	
Uważam,	że	wzrost	kolejnego	obciążenia,	z	którym	przyjdzie	się	
zmierzyć	mieszkańcom	od	nowego	roku	na	poziomie	10%	i	tak	
byłby	wysoki.	Ale	 cóż,	większość	 zdecydowała	o	15%	wzroście	
tych	danin.	Jest	mi	osobiście	przykro	z	tego	powodu.
	 W	przypadku	budynków	mieszkalnych	podatek	będzie	wyno-
sił	0,87	zł	od	1m²	powierzchni	użytkowej.	Jeśli	chodzi	o	budyn-
ki	związane	z	działalnością	gospodarczą	stawka	będzie	wynosić	
30,22	zł	od	1m²	powierzchni,	od	gruntów	związanych	z	prowa-
dzeniem	działalności	gospodarczej	1,22	zł	od	1m²	powierzchni.	
O	15%	podniesiono	również	stawki	podatku	od	środków	trans-
portowych	 i	opłatę	 targową.	Obniżono	cenę	skupu	żyta	do	ce-
lów	wymiaru	podatku	rolnego	ogłoszoną	w	komunikacie	Prezesa	
Głównego	Urzędu	Statystycznego	z	dnia	19	października	2023	r.	
w	sprawie	średniej	ceny	skupu	żyta	za	okres	11	kwartałów	będą-
cej	 podstawą	do	ustalenia	 podatku	 rolnego	na	 rok	 podatkowy	
2024	z	kwoty	89,63	zł	za	1dt.	(q)	do	kwoty	72,00	zł	za	1dt.(q).
	 W	 bardzo	 ważnej	 kwestii	 dotyczącej	 dopłat	 przez	 Gminę	
Drawsko	 do	 wody	 i	 ścieków	 komunalnych	 zużytych	 przez	 go-
spodarstwo	 domowe,	 ustalono	 dopłatę	 ponoszoną	 przez	 Gmi-
nę	z	budżetu	dla	odbiorców	usługi	dostarczenia	wody	z	terenu	
Gminy	Drawsko	w	wysokości	0,20	zł	netto	do	1m³,	a	dla	ścieków	
komunalnych	w	wysokości	3,44	zł	netto	do	1m³,	w	odniesieniu	
do	stawek	określonych	decyzją	Dyrektora	Regionalnego	Zarządu	
Gospodarki	Wodnej	w	Bydgoszczy	z	dnia	10.08.2023	r.	zatwier-
dzającej	taryfę	dla	zbiorowego	zaopatrzenia	w	wodę	i	zbiorowe-
go	odprowadzenia	ścieków	na	terenie	Gminy	Drawsko	na	okres	
trzech	lat.	Bardzo	ważne	dla	nas	jest	to,	że	od	1	stycznia	2024	r.	
wysokość	stawek	opłat	 za	wodę	 i	 ścieki	komunalne	ponoszone	
przez	mieszkańców	nie	wzrośnie!	
	 Przegłosowano	uchwały	w	sprawie	bieżących	zmian	w	budże-
cie	gminy	na	2023	r.,	zmian	w	WPF	Gminy	Drawsko	na	lata	2023	
–	2035,	uchwały	w	sprawie	miejscowego	planu	zagospodarowa-
nia	przestrzennego	Gminy	Drawsko	dla	wsi	Marylin,	Piłka,	Chełst,	
Kamiennik.	
	 Koniecznym	było	wprowadzenie	zmian	w	uchwale	w	sprawie	
zasad	 i	 trybu	udzielania	dotacji	na	 realizację	 zadań	 inwestycyj-
nych	w	ramach	Rządowego	Programu	Odbudowy	Zabytków,	po	
to,	aby	w	końcu	inwestycje	te	mogły	zostać	rozpoczęte.
	 Rada	Gminy	Drawsko,	 jednogłośnie	przyjęła	ważny	 i	 rozwo-
jowy	 dokument	 dla	 Gminy,	 tj.:	 „Gminny	 Program	 Rewitalizacji	
na	lata	2023-2032”.	W	programie	tym	zawarto	możliwe	kierunki	
działań	prorozwojowych	w	najbliższych	latach.	Określono	w	nim	
nie	 tylko	 inwestycje	 „marzeń”,	 ale	 również	 przedsięwzięcia	
i	zmiany,	które	mają	dać	lepszą	perspektywę	życia,	pobytu	i	pracy	
w	Gminie	Drawsko.
	 Rada	wysłuchała	sprawozdania	Wójta	o	pracach	w	przerwie	
między	sesjami,	głównie	odnoszącymi	się	do	kończących	się	in-
westycji	i	remontów:
-	 termomodernizacji	Szkoły	Podstawowej	w	Drawsku	wraz	z	bu-
dową	łącznika	między	budynkami,

-	 termomodernizacji	Hali	Sportowej	w	Drawsku,
-	 przebudowy	drogi	Kawczyn-Pełcza,
-	 budowy	boisk	w	Piłce	i	w	Drawskim	Młynie,
-	 remontu	świetlicy	wiejskiej	w	Pęckowie.

Z życia Rady Gminy Drawsko...
	 Ponadto	 Wójt	 poinformował	 nas	
o	 przygotowaniach	 do	 przetargu	 przebu-
dowy	ul.	Kościelnej	w	Drawsku	 i	 remontu	
elewacji	budynku	Urzędu	Gminy	oraz	moż-
liwych	do	realizacji	inwestycji	w	roku	2024	
finansowanych	 głównie	 ze	 środków	 do-
stępnych	w	ramach	Programu	Polski	Ład.	
	 Ważne	 informacje	 dla	 mieszkańców	
przedstawił	Włodzimierz	Gapski	-	przed-
stawiciel	 Rady	 Gminy	 Drawsko	 w	 Ra-
dzie	 Społecznej	 przy	 ZZOZ	 w	 Czarnkowie,	 który	 poinformował	
o	 dwóch	 istotnych	 tematach	 realizowanych	 w	 czarnkowskim	
szpitala.	Pierwszy	dotyczył	poszerzenia	oferty	w	nowoutworzo-
nym	 zakładzie	 opiekuńczo-leczniczym	 z	 obecnych	 17	 łóżek	 do	
35	 łóżek;	 drugi	 -	 powstania	 oddziału	 urazowo-ortopedyczne-
go.	 Cieszy	 również	 fakt,	 że	w	 szpitalu	w	Czarnkowie	w	najbliż-
szych	dniach	zacznie	działać	nowy	84	rzędowy	tomograf	–	jeden	
z	trzech	najnowocześniejszych	w	Wielkopolsce.

Wcześniej,	bo	w	miesiącu	wrześniu	odbyło	się	jedno	po-
siedzenie	Rady	Gminy	Drawsko,	na	którym	było	obecnych	

12	radnych.	Wójt	w	 informacji	o	swojej	pracy	w	przerwie	mię-
dzy	sesjami	odniósł	się	do	odbytych	w	sołectwach	11	zebraniach	
wiejskich,	 które	 w	 szczególności	 dotyczyły	 planów	 poszczegól-
nych	sołectw	związanych	z	realizację	zadań	w	ramach	funduszy	
sołeckich	 na	 2024	 rok.	 Ponadto	 poinformował	 o	 spotkaniach	
i	 wydarzeniach	 minionego	 okresu,	 w	 szczególności	 w	 zakresie	
trwających	 inwestycji	 i	 remontów.	Rozpoczęto	bowiem	remont	
w	 świetlicy	wiejskiej	w	 Pęckowie	 związany	 z	wymianą	 podłogi	
oraz	remont	sieci	wodociągowej	na	ulicy	Łąkowej	w	Drawsku.
	 Radni	 podjęli	 5	 merytorycznych	 uchwał,	 w	 tym	 uchwa-
łę	w	 sprawie	 bieżących	 zmian	w	 budżecie	 i	WPF	 na	 lata	 2023	
–	 2035.	W	 szczególności	 ważne	 było	 zwiększenie	 środków	 dla	
Powiatu	Czarnkowsko-Trzcianeckiego	na	organizowanie	publicz-
nego	 transportu	 zbiorowego	w	 2023	 r.	 w	 związku	 z	 likwidacją	
transportu	publicznego	PKS	Wałcz.	Zgodnie	z	pierwotną	uchwałą	
Rady	Gminy	Drawsko	 z	 dnia	 28.12.2023	 r.	 Gmina	 udzieliła	 Po-
wiatowi	pomocy	finansowej	w	wysokości	30.750,00	zł.	W	dniu	
24.08.2023	 Starosta	 Czarnkowsko	 –	 Trzcianecki	 zwrócił	 się	
z	wnioskiem	o	 zabezpieczenie	w	naszym	budżecie	 dodatkowej	
kwoty	w	wysokości	5.000,00	zł,	z	przeznaczeniem	na	realizację	
publicznego	 transportu	 zbiorowego	 na	 terenie	 Powiatu	 Czarn-
kowsko	–	Trzcianeckiego.	Zwiększenie	kwoty	pomocy	finansowej	
wynika	z	uruchomienia	dodatkowego	kursu	na	trasie	Piłka-Krzyż	
Wlkp.	 oraz	 zwiększenie	 częstotliwości	 kursów	 na	 trasie	 Krzyż
-Drawsko-Czarnków	oraz	Drawsko-Wieleń.
	 Jednogłośnie	 wyrażono	 zgodę	 na	 kontynuację	 przez	 Gminę	
Drawsko	członkostwa	w	Stowarzyszeniu	Nadnotecka	Grupa	Rybac-
ka,	 jako	członek	zwyczajny	reprezentujący	sektor	publiczny,	które	
w	nowym	okresie	programowania	na	lata	2021	-	2027	będzie	re-
alizowało	Lokalną	Strategię	Rozwoju	w	ramach	Europejskiego	Fun-
duszu	Morskiego,	Rybackiego	i	Akwakultury	w	ramach	3	Priorytetu	
Programu	Fundusze	Europejskie	dla	Rybactwa	2021-2027.	
	 W	kolejnym	ważnym	temacie,	po	analizie	prawnej	i	organiza-
cyjnej	możliwości	powstania	Centrum	Kultury	w	Drawsku	uzna-
no,	iż	zasadnym	jest	przesunięcie	terminu	rozpoczęcia	jego	dzia-
łalności	w	nowej	formule	organizacyjnej	na	1	stycznia	2024	r.

Drugie półrocze roku 2023 to czas zakończenia wielu 
ważnych, jeszcze do niedawna wydawało by się, że nie-

możliwych do wykonania strategicznych i kosztownych inwe-
stycji. A jednak udało się je zrealizować. Pierwszymi	z	nich	była	
rozbudowa	szkoły	podstawowej	Drawsku	oraz	przebudowa	drogi	
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Kawczyn-Pełcza.	 Zakończenie	 inwestycji	 pod	nazwą	 „Przebudo-
wa	drogi	gminnej	Kawczyn-Pełcza”,	które	odbyło	się	dnia	3	listo-
pad	2023	r.	zapisze	się	w	historii	Gminy	Drawsko	wielkimi	litera-
mi.	Dlaczego?	Dlatego,	że	nikt	z	nas,	samorządowców,	nie	myślał,	
że	 uda	 się	 zrealizować	 tą	 przebudowę,	 prowadzoną	 w	 bardzo	
trudnym	dla	drogowców	podmokłym	terenie,	a	dla	nas	radnych,	
wręcz	w	nierealnych	kosztach	jej	realizacji,	którą	szacowano,	że	
zamknie	się	kwotą	co	najmniej	5	mln	zł,	podobnie	zresztą	jak	roz-
budowa	Szkoły	Podstawowej	w	Drawsku.	I	tu	przyszły	nam	z	po-
mocą	środki	finansowe	uzyskane	z	Rządowego	Funduszu	Polski	
Ład:	 Program	 Inwestycji	 Strategicznych.	 Na	 przebudowę	 drogi	
uzyskano	je	w	kwocie	4.504.248,21	zł	co	przy	całkowitej	wartości	
inwestycji	w	wysokości	 4.741.313,91zł,	 pozwoliło	 nam	dołożyć	
wymagany	wkład	własny	na	poziomie	zaledwie	237.	064,98	zł.	
Było	to	zaledwie	5%	inwestycji.	W	przypadku	termomoderniza-
cji	 drawskiej	 szkoły	wraz	 z	budową	 łącznika	wartość	 inwestycji	
wyniosła	4.	442.	469,00	zł,	w	tym	wsparcie	ze	strony	programu	
Polski	Ład:	3.150.000,00	zł,	a	wkład	własny	1.351.745,40	zł.	Tu	
w	przypadku	inwestycji	oświatowych	należało	się	wykazać	wkła-
dem	własnym	na	 poziomie	minimum	15%	wartości	 inwestycji.	
Aktualnie	 trwają	 ostatnie	 prace	 odbiorowe.	 Inwestycja	 została	
zakończona	i	mamy	nadzieję,	że	pozytywnie	zakończą	się	wszyst-
kie	 procedury.	 Jestem	 przekonany,	 że	 gdy	 ten	 materiał	 trafi	
w	Państwa	 ręce	 nasze	 drawskie	 dzieci	 będą	 już	w	pełni	 korzy-
stać	 z	 uroków	 rozbudowanej	 szkoły	oraz	 zmodernizowanej	 sali	
gimnastycznej,	której	remont	za	kwotę	1.234.747,20	zł	również	
za	chwilę	się	zakończy.	A	trzeba	jeszcze	do	sukcesów	tej	kaden-
cji	dodać	tworzone	kolejne	elementy	oświatowej	infrastruktury	
sportowej	związane	z	kończonymi	budowami	boisk	wielofunkcyj-
nych	w	Piłce	 za	 kwotę	 458.	 601,70	 zł	 i	w	Drawskim	Młynie	 za	
1.148.510	zł,	czy	planowaną	budową	sali	sportowej	przy	Szkole	
Podstawowej	w	Pęckowie	w	roku	2024	za	kwotę	2.764.300,00	zł,	
przy	wkładzie	własnym	na	poziomie	864.300,00	zł.
 Zatem możemy powiedzieć, że niemożliwe stało się możli-
wym. Tu należą się ogromne podziękowania dla radnych rady 
gminy, wójta i wszystkich pracowników podległego mu urzędu, 
za ogromne zaangażowanie we wszystkie działania, jakże waż-
ne dla mieszkańców naszej gminy. 

Perspektywa	inwestycyjno-remontowa	naszej	gminy	jest	
również	 bardzo	 ciekawa	 na	 najbliższy	 czas.	 Chociażby	

z	powodu	 już	ogłoszonych	zamówień	publicznych,	czy	pozyska-
nych	środkach	na	kolejne	działania.	Już	ogłoszono	między	inny-
mi	przetarg	na	przebudowę	ulicy	Kościelnej	w	Drawsku	i	remont	
elewacji	 budynku	 Urzędu	 Gminy	 Drawsko.	 Za	 chwilę	 nasi	 pro-
boszczowie	w	Drawsku	i	w	Piłce	wykorzystają	środki	pozyskane	
na	 remonty	 kościołów	w	 Drawsku	 i	 w	 Piłce.	 A	 jeszcze	 czekają	
środki	pozyskane	w	ramach	kolejnych	rozstrzygniętych	naborów	
w	 ramach	Rządowego	 Funduszu	 Polski	 Ład	 Programu	 Inwesty-
cji	Strategicznych	i	Rządowego	Programu	Odbudowy	Zabytków.	
Łączna	wartość	pozyskanego	dofinansowania	przyznanego	Gmi-
nie	Drawsko	to	aż	8,4	miliona	złotych,	przy	wkładzie	własnym	na	
poziomie	zaledwie	554.500,00	zł,	co	stanowi	6,6%	całości	inwe-
stycji.	Chcielibyśmy	zrealizować	takie	zadania	jak:
-	 przebudowa	 gminnej	 infrastruktury	 drogowej	 w	 Drawskim	
Młynie	–	w	ramach	którego	planuje	się	dokonać	przebudowy	
infrastruktury	drogowej	i	miejsc	parkingowych	przy	stacji	PKP	
oraz	przebudowę	ulicy	Noteckiej.	Planowana	wartość	inwesty-
cji:	3.160.000,00	zł;	

-	 rozbudowa	 infrastruktury	 wodociągowej	 na	 terenie	 Gminy	
Drawsko	-	przewidywana	wartość	inwestycji:	3.160.000,00	zł;

-	 termomodernizacja	obiektów	użyteczności	publicznej	w	Gminie	
Drawsko,	 tj.	budynku,	w	którym	funkcjonuje	przedszkole	 i	po-
radnia	„K”	w	Drawsku	oraz	budynku	świetlicy	wiejskiej	w	Kwiej-
cach.	Przewidywana	wartość	inwestycji:	2.225.000,00	zł;	

-		 remont	wnętrz	Urzędu	Gminy	Drawsko	–	za	kwotę	409.500,00	zł.
	 Zadania	te	są	dopełnieniem	wszystkich	działań,	które	zostały	
zrealizowane	w	tej	kadencji	Rady	Gminy	Drawsko.	W	moim	prze-
konaniu	 są	 one	 efektem	 owocnej	 współpracy	 pomiędzy	 Radą	
Gminy	Drawsko	i	Wójtem	Drawska	wraz	z	podległymi	mu	służba-
mi.	W	przyszłym	roku	odbędą	się	wybory	samorządowe,	zatem	
chciałbym	 życzyć	 naszej	 gminie	 wyboru	 osób,	 których	 decyzje	
i	zaangażowanie	pozwolą	być	może,	na	jeszcze	lepszy	rozwój	na-
szej	„Małej	Ojczyzny”.
	 Jesteśmy	w	okresie	przedświątecznym,	zatem	proszę	przyjąć	
serdeczne życzenia zdrowych i spokojnych świąt Bożego Naro-
dzenia, radości z przebywania z bliskimi i rodzinnego ciepła. 
Niech błogosławieństwo Bożego Dzieciątka towarzyszy Wam 
przez cały Nowy 2024 Rok, a magia Bożego Narodzenia nigdy 
się nie kończy.

Ryszard Jabłonowski
Przewodniczący	Rady	Gminy	Drawsko	

L.p Dotujący Dotowany Nazwa projektu
Całkowita 
wartość 
zadania

Dofinanso-
wanie

Wkład 
własny finan-

sowy

1.
Akademia	Rozwoju 
Filantropii	w	Polsce 
Lokalne	Partnerstwa	PAFW

Partnerstwo:	Stowarzyszenie	
Młodzi	dla	Wsi,	Gminny	Ośrodek	
Kultury,	Rekreacji,	Turystyki	i	Bib-
lioteki	Publicznej	Gminy	Drawsko,	
Czarnkowsko-Trzcianecka	Lokalna	
Grupa	Działania

Naturalnie	łączy	nas	Noteć 20	000,00 20	000,00 0,00

2. Powiat	Czarnkowsko-Trzcianecki Stowarzyszenie	Biegacze	Józefa	Noji V	Bieg	im.	Józefa	Noji	w	Pęckowie 4	000,00 4	000,00 0,00

3. Urząd	Marszałkowski	Wojewódz-
twa	Wielkopolskiego	w	Poznaniu											

Stowarzyszenie	„Nasza	Wieś	
Naszym	Domem”

Odrestaurowanie	miejsca	na	ognisko	na	boisku	wie-
jskim	w	Kamienniku,	na	wypoczynek	i	rekreację	miesz-
kańców	wsi	i	gości	pod	przenośną	pergolą	drewnianą

2	500,00 2	500,00 0,00

4.
Urząd	Marszałkowski	Wojewódz-
twa	Wielkopolskiego	w	Poznaniu												
Departament	Sportu	i	Turystyki

Stowarzyszenie	Biegacze	Józefa	Noji V	Bieg	im.	Józefa	Noji	w	Pęckowie 20	000,00 20	000,00 0,00

5. Gmina	Drawsko Stowarzyszenie	„Nasza	Wieś	
Naszym	Domem”

Odrestaurowanie	miejsca	na	ognisko	na	boisku	wie-
jskim	w	Kamienniku,	na	wypoczynek	i	rekreację	miesz-
kańców	wsi	i	gości	pod	przenośną	pergolą	drewnianą

500,00 500,00 0,00

WYKAZ WNIOSKÓW O DOFINANSOWANIE
ZŁOŻONYCH W 2023 r.
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6.
Wojewódzki	Funduszu	Ochrony	
Środowiska	i	Gospodarki	Wodnej	
w	Poznaniu

Ochotnicza	Straż	Pożarna	w	Drawsku Zakup	wyposażenia	osobistego	ochronnego	strażaków	
jednostki	Ochotniczej	Straży	Pożarnej	w	Drawsku 29	800,00 25	000,00 4	800,00

7.
Wojewódzki	Funduszu	Ochrony	
Środowiska	i	Gospodarki	Wodnej	
w	Poznaniu

Ochotnicza	Straż	Pożarna	w	Pęc-
kowie

Zakup	wyposażenia	osobistego	ochronnego	strażaków	
jednostki	Ochotniczej	Straży	Pożarnej	w	Pęckowie 24	750,00 24	750,00 0,00

8.
Wojewódzki	Funduszu	Ochrony	
Środowiska	i	Gospodarki	Wodnej	
w	Poznaniu

Ochotnicza	Straż	Pożarna	w	Chełście Zakup	wyposażenia	osobistego	ochronnego	strażaków	
jednostki	Ochotniczej	Straży	Pożarnej	w	Piłce 25	000,00 25	000,00 0,00

9.
Wojewódzki	Funduszu	Ochrony	
Środowiska	i	Gospodarki	Wodnej	
w	Poznaniu

Ochotnicza	Straż	Pożarna	w	Kaw-
czynie

Zakup	sprzętu	uzbrojenia	i	techniki	specjalnej	oraz	
wyposażenia	osobistego	ochronnego	strażaka	dla	
jednostki	Ochotniczej	Straży 
Pożarnej	w	Kawczynie

25	000,00 25	000,00 0,00

10.
Wojewódzki	Funduszu	Ochrony	
Środowiska	i	Gospodarki	Wodnej	
w	Poznaniu

Ochotnicza	Straż	Pożarna	w	Chełście Zakup	wyposażenia	osobistego	ochronnego	strażaków	
jednostki	Ochotniczej	Straży	Pożarnej	w	Chełście. 24	920,00 24	920,00 0,00

11.
Narodowy	Fundusz	Ochrony	
Środowiska	i	Gospodarki	Wodnej	
w	Warszawie

Gmina	Drawsko Usuwanie	folii	rolniczych	i	innych	odpadów	pochodzą-
cych	z	działalności	rolniczej	z	terenu	Gminy	Drawsko. 54	000,00 50	000,00 4	000,00

12.
Fundusz	sołecki	-	najlepsza	
inicjatywa	Urząd	Marszałkowski	
Województwa	Wielkopolskiego

Gmina	Drawsko Sołectwo	Kawczyn 0,00 0,00 0,00

13. Powiat	Czarnkowsko-Trzcianecki Stowarzyszenie	„Nasza	Wieś	
Naszym	Domem”

Wykorzystanie	technologii	informacyjno	–	komunik-
acyjnej	oraz	aktywności	fizycznej	w	aktywizacji	osób	
niepełnosprawnych	i	starszych

2	500,00 2	500,00 0,00

14.
Wojewódzki	Funduszu	Ochrony	
Środowiska	i	Gospodarki	Wodnej	
w	Poznaniu

Gmina	Drawsko Termomodernizacja	budynku	Ochotniczej	Straży	
Pożarnej	w	Kawczynie 39	000,00 35	000,00 4	000,00

15.
Wojewódzki	Funduszu	Ochrony	
Środowiska	i	Gospodarki	Wodnej	
w	Poznaniu

Gmina	Drawsko Termomodernizacja	budynku	Ochotniczej	Straży	
Pożarnej	w	Piłce 39	000,00 35	000,00 4	000,00

16. Powiat	Czarnkowsko-Trzcianecki Stowarzyszenie	„Nasza	Wieś	
Naszym	Domem”

Popularyzacja	krajoznawstwa	i	upowszechnianie	
wiedzy	o	walorach	turystycznych	powiatu	czarnkowsko	
-	trzcianeckiego

1	000,00 1	000,00 0,00

17. Wielkopolski	Urząd	Wojewódzki	
w	Poznaniu Gmina	Drawsko Remont	drogi	gminnej	w	m.	Piłka 404	680,36 323	744,29 80	936,07

18.

Urząd	Marszałkowski	Wojewódz-
twa	Wielkopolskiego	w	Pozna-
niu												Departament	Rolnictwa	
i	Rozwoju	Wsi

Gmina	Drawsko
Świetlica	wiejska	w	Pęckowie	odnowy	potrzebuje,	bo	
społeczność	w	niej	tradycje	kultywuje	-	modernizacja	
świetlicy	wiejskiej	w	Pęckowie

119	998,91 70	000,00 49	998,91

19.
Czarnkowsko	-	Trzcianecka	loka-
lna	Grupa	Działania 
Aktywni	Mieszkańcy

Stowarzyszenie	Mieszkańców	
Drawska	„Aktywni	Razem” „Sprawne	ręce,	głos	gotowy,	zróbmy	teatr	kukiełkowy” 1	000,00 1	000,00 0,00

20.
Czarnkowsko	-	Trzcianecka	loka-
lna	Grupa	Działania 
Aktywni	Mieszkańcy

Stowarzyszenie	„Nasza	Wieś	
Naszym	Domem” Radość	wyplatania	rękodzieł	nie	tylko	z	włóczki 1	000,00 1	000,00 0,00

21.
Czarnkowsko	-	Trzcianecka	loka-
lna	Grupa	Działania 
Aktywni	Mieszkańcy

Rada	Sołecka	wsi	Kawczyn
Wyplatanie	wieńca	to	jest	ważna	sprawa. 
Dlatego	chcemy	aby	w	naszej	wsi	tradycja	ta	została!	 
–	Warsztaty	wyplatania	wieńców	dożynkowych.

1	000,00 1	000,00 0,00

22. Biuro	„Niepodległa”
Gminny	Ośrodek	Kultury,	Rekreacji,	
Turystyki	i	Biblioteki	Publicznej	
Gminy	Drawsko

Nasza	Niepodległa 46	500,00 39	525,00 6	975,00

23. Urząd	Marszałkowski	Wojewódz-
twa	Wielkopolskiego	w	Poznaniu Gmina	Drawsko Ptasi	trakt	na	Yndzlu 112	125,00 100	000,00 12	125,00

24. Urząd	Marszałkowski	Wojewódz-
twa	Wielkopolskiego	w	Poznaniu Gmina	Drawsko Remont	i	poprawa	warunków	funkcjonowania	świetlicy	

wiejskiej	w	Kwiejcach 215	000,00 150	000,00 65	000,00

25. Urząd	Marszałkowski	Wojewódz-
twa	Wielkopolskiego	w	Poznaniu LZS	Sokół	Drawsko Budowa	Drawskiej	Strefy	Aktywności 323	140,81 287	750,00 35	390,81

26. Ministerstwo	Edukacji	i	Nauki Gmina	Drawsko Wycieczka	szkolna	-	SP	Drawsko 34	220,00 15	000,00 19	220,00

27. Ministerstwo	Edukacji	i	Nauki Gmina	Drawsko Wycieczka	szkolna	-	SP	Drawski	Młyn 15	000,00 12	000,00 3	000,00
28. Ministerstwo	Edukacji	i	Nauki Gmina	Drawsko Wycieczka	szkolna	-	SP	Pęckowo 7	600,00 5	000,00 2	600,00
29. Ministerstwo	Edukacji	i	Nauki Gmina	Drawsko Wycieczka	szkolna	-	SP	Piłka 24	600,00 15	000,00 9	600,00

30. Ministerstwo	Edukacji	i	Nauki Gmina	Drawsko Wycieczka	szkolna	-	SP	Chełst 2	076,00 1	636,00 440,00

31.

Skarb	Państwa	Państwowe	
Gospodarstwo	Leśne	Lasy	Państ-
wowe	Centrum	Informacyjne	
Lasów	Państwowych

Fundacja	Akademia	Drawsko LETNISKO	super	mocy! 10	000,00 10	000,00 0,00

32. Rządowy	Program	Odbudowy	
Zabytków Gmina	Drawsko Rewitalizacja	Kościoła	Parafialnego	pw.	Najświętszego	

Serca	Pana	Jezusa	w	Drawsku 500	000,00 490	000,00 10	000,00

33. Rządowy	Program	Odbudowy	
Zabytków Gmina	Drawsko Remont	elewacji	Kościoła	Parafialnego 

pw.	Najświętszej	Maryi	Panny	Wniebowziętej	w	Piłce 500	000,00 490	000,00 10	000,00

34.

Skarb	Państwa	Państwowe	
Gospodarstwo	Leśne	Lasy	Państ-
wowe	Centrum	Informacyjne	
Lasów	Państwowych

Ludowy	Zespół	Sportowy	SOKÓŁ	
Drawsko Na	sportowo	w	sercu	Puszczy	Noteckiej	-	edycja	2 10	000,00 10	000,00 0,00

35. Ministerstwo	Sportu	i	Turystyki	 
Program	Olimpia Gmina	Drawsko

Budowa	hali	sportowej	z	zadaszeniem	o	stałej	kon-
strukcji	przy	Szkole	Podstawowej	im.	Józefa	Noji	w	
Pęckowie.

2	714	300,00 1	900	000,00 814	300,00

36. Narodowy	Instytut	Wolności Stowarzyszenie	Biegacze	Józefa	Noji Organizacja	V	Biegu	im.	Józefa	Noji	w	Pęckowie 10	000,00 10	000,00 0,00
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37.
Wojewódzki	Funduszu	Ochrony	
Środowiska	i	Gospodarki	Wodnej	
w	Poznaniu

Gmina	Drawsko Usuwanie	wyrobów	zawierających	azbest	z	terenu	
Gminy	Drawsko 75	000,00 75	000,00 0,00

38. Wielkopolski	Urząd	Wojewódzki	
w	Poznaniu Gmina	Drawsko Aktywna	tablica	2023 131	250,00 105	000,00 26	250,00

39.

Ministerstwo	Sprawiedliwości 
Departament	Funduszu 
Sprawiedliwości	Ministerstwa	
Sprawiedliwości	

Gmina	Drawsko Zakup	pecjalistycznego	osobistego	ochronnego	ubrania	
strażaka	i	wyposażenia 76	626,58 75	859,00 767,58

40.
Narodowy	Instytut	Kultury 
i	Dziedzictwa	Wsi 
Potańcówki	Wiejskie	–	edycja	2023

Gminny	Ośrodek	Kultury,	Rekreacji,	
Turystyki	i	Biblioteki	Publicznej	
Gminy	Drawsko

Wiejska	potańcówka	podczas	gminno-powiatowych	
dożynek	w	Pęckowie 10	000,00 10	000,00 0,00

41.

Urząd	Marszałkowski	Wojewódz-
twa	Wielkopolskiego	w	Poznaniu 
Departament	Programów	Rozwo-
ju	Obszarów	Wiejskich	

Gminny	Ośrodek	Kultury,	Rekreacji,	
Turystyki	i	Biblioteki	Publicznej	
Gminy	Drawsko

Ogród	przyrodniczy	w	miejscowości	Drawski	Młyn 42	700,00 36	295,00 6	405,00

42.
Narodowy	Instytut	Kultury 
i	Dziedzictwa	Wsi 
Potańcówki	Wiejskie	–	edycja	2023

Stowarzyszenie	„Nasza	wieś	
naszym	domem” Wiejska	potańcówka	nad	jeziorem	Piast	w	Kwiejcach 9	000,00 9	000,00 0,00

43.
Narodowy	Instytut	Kultury 
i	Dziedzictwa	Wsi 
Potańcówki	Wiejskie	–	edycja	2023

OSP	Chłest Wiejska	potańcówka	przy	Chełstówce 10	000,00 10	000,00 0,00

44. Wielkopolski	Urząd	Wojewódzki	
w	Poznaniu Gmina	Drawsko Przebudowa	drogi	gminnej,	ulicy	Noteckiej	w	

Drawskim	Młynie 798	941,70 479	365,02 319	576,68

45. Fundacja	KGHM	Polska	Miedź OSP	Kawczyn Zakup	specjalistycznego	umunurowania	dla	OSP	Kawczyn 0,00

46. Fundacja	KGHM	Polska	Miedź OSP	Drawsko Doposażenie	jednostki	Ochotniczej	Straży	Pożarnej	w	
Drawsku 0,00

47. Fundacja	KGHM	Polska	Miedź OSP	Pęckowo Zakup	specjalistycznego	wyposażenie	strażaka	dla	
Ochotniczej	Straży	Pożarnej	w	Pęckowie 0,00

48. Fundacja	KGHM	Polska	Miedź OSP	Piłka Doposażenie	Ochotniczej	Straży	Pożarnej	w	Piłce	w	
sprzęt	ochrony	osobistej 0,00

49. Rządowy	Fundusz	Polski	Ład 
Program	Inwestycji	Strategicznych Gmina	Drawsko Wymiana	źródeł	ogrzewania	w	obiektach	użyteczności	

publicznej	w	Gminie	Drawsko 510	300,00 500	000,00 10	300,00

50. Rządowy	Fundusz	Polski	Ład 
Program	Inwestycji	Strategicznych Gmina	Drawsko

Poprawa	stanu	infrastruktury	drogowej	w	miejsco-
wości	Moczydła,	Kamiennik,	Kwiejce	Nowe,	Marylin	w	
Gminie	Drawsko

2	041	000,00 2	000	000,00 41	000,00

51. Urząd	Marszałkowski	Wojewódz-
twa	Wilekopolskiego Gmina	Drawsko Zakup	wyposażenia	do	świetlicy	wiejskiej	w	Drawsku 5	837,40 3	900,00 1	937,40

52. Urząd	Marszałkowski	Wojewódz-
twa	Wilekopolskiego Gmina	Drawsko Zakup	wyposażenia	do	świetlicy	wiejskiej	w	Kamienniku 5	450,00 3	500,00 1	950,00

53. Rządowy	Fundusz	Polski	Ład 
Program	Inwestycji	Strategicznych Gmina	Drawsko Przebudowa	gminnej	infrastruktury	drogowej 

w	m.	Drawski	Młyn 3	160	000,00 3	000	000,00 160	000,00

54. Rządowy	Fundusz	Polski	Ład 
Program	Inwestycji	Strategicznych Gmina	Drawsko Rozbudowa	infrastruktury	wodociągowej	na	terenie	

Gminy	Drawsko 3	160	000,00 3	000	000,00 160	000,00

55. Rządowy	Fundusz	Polski	Ład 
Program	Inwestycji	Strategicznych Gmina	Drawsko Termomodernizacjaobiektów	użyteczności	publicznej	

w	Gminie	Drawsko 2	225	000,00 2	000	000,00 225	000,00

56.
Rządowy	Fundusz	Polski	Ład 
Rządowy	Program	Odbudowy	
Zabytków

Gmina	Drawsko Remont	wnętrz	Urzędu	Gminy	Drawsko 409	500,00 400	000,00 9	500,00

57.

Program	Polsko-Amerykańskiej	
Fundacji	Wolności	realizowany	
przez	Akademię	Rozwoju	Filan-
tropii	w	Polsce	i	Czarnkowsko-Trz-
cianecką	Lokalną	Grupę	Działania,	
konkurs	„Działaj	Lokalnie	2023”

Stowarzyszenie	„Nasza	Wieś	
Naszym	Domem”

Uporządkowanie	zalewu	i	odrestaurowanie	przystani	
rzeki	Miała	w	Kamienniku 5	700,00 5	700,00 0,00

58.
Urząd	Marszałkowski	Wojewódz-
twa	Wielkopolskiego 
Aktywna	Wieś	Wielkopolska

Gmina	Drawsko sołectwo	Piłka 0,00

59.
Wojewódzki	Funduszu	Ochrony	
Środowiska	i	Gospodarki	Wodnej	
w	Poznaniu

Gmina	Drawsko Opracowanie	Strategii	Rozwoju	Gminy	Drawsko 49	200,00 34	440,00 14	760,00

60. Rządowy	Fundusz	Polski	Ład 
Program	Inwestycji	Strategicznych Gmina	Drawsko Modernizacja	oświetlenia	na	terenie	Gminy	Drawsko 1	140	000,00 912	000,00 228	000,00

58.

Ministerstwo	Sprawiedliwości 
Departament	Funduszu 
Sprawiedliwości	Ministerstwa	
Sprawiedliwości	

Gmina	Drawsko Zakup	specjalistycznego	wyposażenia	dla	OSP	Piłka 10	010,00 9	909,00 101,00

59. Ministerstwo	Sportu	i	Turystyki	 
Program	Olimpia Gmina	Drawsko Budowa	hali	sportowej	przy	Szkole	Podstawowej 

im.	J.	R.	Chociszewskiego	w	Chełście. 2	185	715,00 1	530	000,00 655	715,00

60. Wielkopolski	Urząd	Wojewódzki	
w	Poznaniu Gmina	Drawsko Zakup	nowości	wydawniczych	i	elementów	wyposaże-

nia	do	bibliotek	szkolnych	 10	625,00 8	500,00 2	125,00

61. Wielkopolski	Regionalny	Program	
Operacyjny	na	lata	2021-2027 Gmina	Drawsko

Organizacja	zajęć	dodatkowych,	zajęć	kompensacy-
jnych	i	wyrównujących	szanse	dzieci	oraz	stworzenie	
sali	integracji	sensorycznej	w	Gminnym	Przedszkolu	
Publicznym	im.	Jana	Brzechwy	w	Drawsku.

250	000,00 200	000,00 50	000,00

SUMA: 21	686	066,76 18	636	293,31 3	049	773,45

Hanna Matkowska 
Inspektor	ds.	pozyskiwania	funduszy	zewnętrznych
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Zakład	 Kanalizacji	 i	 Wodociągów	 w	 Drawsku	 Sp.	 z	 o.o.	
przypomina,	 iż	Decyzją	Dyrektora	Regionalnego	Zarządu	

Gospodarki	Wodnej	w	Bydgoszczy	Państwowego	Gospodarstwa	
Wodnego	Wody	Polskie	BD.RZT.70.44.2022	z	dnia	10.08.2023	r.	
została	 zatwierdzona	 nowa	 taryfa	 za	 zbiorowe	 zaopatrzenie	

Stawki podatków i opłat lokalnych,
które będą obowiązywały w roku

podatkowym 2024

w	wodę	 i	 zbiorowe	 odprowadzenie	 ścieków	 na	 terenie	 Gminy	
Drawsko	 na	 okres	 trzech	 lat.	 Nowa	 taryfa	 obowiązuje	 od	 dnia	
30	sierpnia	2023r.	a	ceny	netto	opłat	za	wodę,	ścieki	oraz	opłatę	
abonamentową	w	okresie	3	lat	dla	odbiorców	na	terenie	Gminy	
Drawsko	kształtują	następująco:

INFORMACJA DOTYCZĄCA
STAWEK OPŁAT ZA WODĘ I ŚCIEKI NA ROK 2024

I. Tabela przedstawiająca rodzaje i wysokość cen i stawek opłat na okres 3 lat:

LP.

WYSZCZEGÓLNIENIE

WIELKOŚC	CEN	I	STAWEK	NETTO

W	OKRESIE	OD	1	DO	12	
MIESIĄCA	OBOWIĄZY-
WANIA	NOWEJ	TARYFY
(od	30	sierpnia	2023	do	

29	sierpnia	2024)

W	OKRESIE	OD	13	DO	
24	MIESIĄCA	OBOWIĄ-
ZYWANIA	NOWEJ	TARY-
FY	(od	30	sierpnia	2024	
do	29	sierpnia	2025)

W	OKRESIE	OD	25	DO	
36	MIESIĄCA	OBO-

WIĄZYWANIA	NOWEJ	
TARYFY	(od	30	sierpnia	
2025	do	29	sierpnia	

2026)

TARYFOWA	GRUPA	
ODBIORCÓW	USŁUG

RODZAJ	CEN	I	STAWEK	
OPŁAT

JEDNOSTKA	
MIARY

0 1 2 3 4 5 6

1

WODA
GRUPA	I
ODBIORCY
INDYWIDUALNI

CENA	WODY ZŁ/M³ 5,37 5,46 5,51

STAWKA	OPŁATY	ABO-
NAMENTOWEJ	FAKTURA	
PAPIEROWA

ODBIORCA 4,89 5,22 5,32

2

WODA
GRUPA	II
ODBIORCY
INDYWIDUALNI

CENA	WODY ZŁ/M³ 5,37 5,46 5,51

STAWKA	OPŁATY	ABONA-
MENTOWEJ	e	-	FAKTURA ODBIORCA 4,04 4,13 4,25

3
WODA
GRUPA	III
ODBIORCY	POZOSTALI

CENA	WODY ZŁ/M³ 5,51 5,61 5,67

STAWKA	OPŁATY	ABO-
NAMENTOWEJ	FAKTURA	
PAPIEROWA

ODBIORCA 4,89 5,47 5,47

4
WODA
GRUPA	IV
ODBIORCY	POZOSTALI

CENA	WODY ZŁ/M³ 5,51 5,61 5,67

STAWKA	OPŁATY	ABONA-
MENTOWEJ	e	-	FAKTURA ODBIORCA 4,22 4,22 4,56

5
ŚCIEKI
GRUPA	I
ŚCIEKI	KOMUNALNE

CENA	ODPROWADZANIA	
ŚCIEKÓW ZŁ/M³ 15,98 16,45 16,45

STAWKA	OPŁATY	ABO-
NAMENTOWEJ	FAKTURA	
PAPIEROWA

ODBIORCA 4,33 4,62 4,67

6
ŚCIEKI
GRUPA	II
ŚCIEKI	KOMUNALNE

CENA	ODPROWADZANIA	
ŚCIEKÓW ZŁ/M³ 15,98 16,45 16,45

STAWKA	OPŁATY	ABONA-
MENTOWEJ	e	-	FAKTURA ODBIORCA 3,30 3,31 3,31

7
ŚCIEKI
GRUPA	III
ŚCIEKI	PRZEMYSŁOWE

CENA	ODPROWADZANIA	
ŚCIEKÓW ZŁ/M³ 16,83 17,35 17,41

STAWKA	OPŁATY	ABO-
NAMENTOWEJ	FAKTURA	
PAPIEROWA

ODBIORCA 4,22 4,48 4,50

8
ŚCIEKI
GRUPA	IV
ŚCIEKI	PRZEMYSŁOWE

CENA	ODPROWADZANIA	
ŚCIEKÓW ZŁ/M³ 16,83 17,35 17,41

STAWKA	OPŁATY	ABONA-
MENTOWEJ	e	-	FAKTURA ODBIORCA 3,35 3,57 3,57

Do podanych stawek netto należy doliczyć obowiązujący podatek VAT 8%
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	 Jednocześnie	 informujemy,	 że	Rada Gminy Drawsko mając na 
uwadze ochronę interesów mieszkańców gminy podjęła na wniosek 
Wójta Gminy Drawsko, Uchwałę nr LIV/353/2023 Rady Gminy Draw-
sko z dnia 30 października 2023 r. w sprawie ustalenia dopłaty do ceny 
wody dostarczonej, usługi odbioru ścieków komunalnych i ścieków 
przemysłowych z terenu Gminy Drawsko na rok 2024 r. Tym	samym	
mieszkańcy zostali odciążeni w opłatach poprzez ustalenie dopłaty 
dla odbiorców usługi dostarczenia wody z terenu Gminy Drawsko do 
ceny tej usługi w wysokości 0,20 zł netto (0,22 zł brutto) do 1m³ wody 

oraz dopłatę dla odbiorców usługi odbioru ścieków komunalnych 
i ścieków przemysłowych z terenu Gminy Drawsko do ceny tej usługi 
w wysokości 3,44 zł netto (3,72 zł brutto) do 1m³ ścieków. Dopłata	
dotyczy	wszystkich	taryfowych	grup	odbiorców	usług	z	zakresu	zbio-
rowego	zaopatrzenia	w	wodę	 i	zbiorowego	odprowadzania	ścieków	
określonych	ww.	decyzją	PGW	Wody	Polskie	BD.RZT.70.44.2022.
	 Oznacza	to,	że	w	2024	roku	stawka,	jaką	będą	obarczani	odbiorcy	
w	poszczególnych	grupach	będzie	kształtować	się	tak,	jak	przedsta-
wiono	w	poniższej	tabeli:

II. STAWKI ZA WODĘ I ŚCIEKI w 2024 r. z uwzględnieniem dopłaty:

LP.

WYSZCZEGÓLNIENIE

WIELKOŚĆ	CEN	I	STAWEK	NETTO	W	2024	ROKU WIELKOŚC	CEN	I	STAWEK	BRUTTO	
W	2024	ROKU

Kwota	netto	
dopłaty	wyni-

kająca
z	Uchwały	Rady	
Gminy	Drawsko

Stawka	netto	
dla	odbiorców	
po	uwzględ-
nieniu	dopłaty	
od	01.01.2024	
do	29.08.2024

Stawka	netto
dla	odbiorców

po	uwzględnieniu	
dopłaty

od	30	sierpnia	2024	
do	31.12.2024

Stawka	BRUTTO	
Z	DOPŁATĄ

dla	odbiorców	
od	01.01.2024	
do	29.08.2024

Stawka
BRUTTO

Z	DOPŁATĄ
dla	odbiorców	
od	30.08.2024	
do	31.12.2024

TARYFOWA	
GRUPA

ODBIORCÓW	
USŁUG

RODZAJ	CEN
I	STAWEK	OPŁAT

JEDNOST-
KA	MIARY

1

WODA
GRUPA	I
ODBIORCY
INDYWIDUALNI

CENA	WODY ZŁ/M³ 0,20 5,17 5,26 5,58 5,68

STAWKA	OPŁATY	
ABONAMENTOWEJ	
FAKTURA	PAPIE-
ROWA

ODBIORCA 0,00 4,89 5,22 5,28 5,63

2

WODA
GRUPA	II
ODBIORCY
INDYWIDUALNI

CENA	WODY ZŁ/M³ 0,20 5,17 5,26 5,58 5,68

STAWKA	OPŁATY	
ABONAMENTOWEJ	
e	-	FAKTURA

ODBIORCA 0,00 4,04 4,13 4,36 4,46

3

WODA
GRUPA	III
ODBIORCY
POZOSTALI

CENA	WODY ZŁ/M³ 0,20 5,31 5,41 5,73 5,84

STAWKA	OPŁATY	
ABONAMENTOWEJ	
FAKTURA	PAPIE-
ROWA

ODBIORCA 0,00 4,89 5,47 5,28 5,91

4

WODA
GRUPA	IV
ODBIORCY
POZOSTALI

CENA	WODY ZŁ/M³ 0,20 5,31 5,41 5,73 5,84

STAWKA	OPŁATY	
ABONAMENTOWEJ	
e	-	FAKTURA

ODBIORCA 0,00 4,22 4,22 4,56 4,56

5

ŚCIEKI
GRUPA	I
ŚCIEKI
KOMUNALNE

CENA	ODPROWA-
DZANIA	ŚCIEKÓW ZŁ/M³ 3,44 12,54 13,01 13,54 14,05

STAWKA	OPŁATY	
ABONAMENTOWEJ	
FAKTURA	PAPIE-
ROWA

ODBIORCA 0,00 4,33 4,62 4,68 4,99

6

ŚCIEKI
GRUPA	II
ŚCIEKI
KOMUNALNE

CENA	ODPROWA-
DZANIA	ŚCIEKÓW ZŁ/M³ 3,44 12,54 13,01 13,54 14,05

STAWKA	OPŁATY	
ABONAMENTOWEJ	
e	-	FAKTURA

ODBIORCA 0,00 3,30 3,31 3,56 3,57

7

ŚCIEKI
GRUPA	III
ŚCIEKI
PRZEMYSŁOWE

CENA	ODPROWA-
DZANIA	ŚCIEKÓW ZŁ/M³ 3,44 13,39 13,91 14,46 15,02

STAWKA	OPŁATY	
ABONAMENTOWEJ	
FAKTURA
PAPIEROWA

ODBIORCA 0,00 4,22 4,48 4,56 4,84

8

ŚCIEKI
GRUPA	IV
ŚCIEKI
PRZEMYSŁOWE

CENA	ODPROWA-
DZANIA	ŚCIEKÓW ZŁ/M³ 3,44 13,39 13,91 14,46 15,02

STAWKA	OPŁATY	
ABONAMENTOWEJ	
e	-	FAKTURA

ODBIORCA 0,00 3,35 3,57 3,62 3,86

Krystian Kawczyński 
Prezes	Zarządu	Zakładu	Kanalizacji	i	Wodociągów	w	Drawsku	Sp.	z	o.o.
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Dzienne stawki opłaty targowej
za dokonywanie sprzedaży na targowisku

w każdej miejscowości Gminy Drawsko wynoszą:

1.	Przy	sprzedaży	artykułów	bezpośrednio	z	przyczep	i	pojazdów:
1)	pojazd	(dotyczy	również	przyczep)	o	ładowności	do	1	tony	–	20	zł;
2)	pojazd	(dotyczy	również	przyczep)	o	ładowności	od	1	do	3	ton	
-	23	zł;
3)	pojazd	(dotyczy	również	przyczep)	o	ładowności	powyżej	3	ton	
-29	zł.
2.	Przy	sprzedaży	artykułów	poza	pojazdem,	bez	pojazdu:
1)	do	4	m²	-	20	zł;
2)	powyżej	4	m²	do	20	m²	-	35	zł;
3)	powyżej	20	m²	do	35	m²	-	46	zł;
4)	powyżej	35	m²	za	każdy	m²	powierzchni	zajętej	-	22	zł.
3.	Przy	sprzedaży	artykułów	z	kosza	lub	z	ręki	-	9	zł.
Inkasentami	tej	opłaty	są:
Wieś	Drawsko	–	Łastowska Krystyna
Wieś	Pęckowo	–	Banecka Maria

Wysokość stawek rocznych
podatku od nieruchomości:

Gminy	Drawsko:
1. od budynków lub ich części:
1)	mieszkalnych	–	0,87	zł	od	1	m²	powierzchni	użytkowej,
2)	związanych	z	prowadzeniem	działalności	gospodarczej	oraz	od	
budynków	mieszkalnych	lub	ich	części	zajętych	na	prowadzenie	
działalności	gospodarczej	–	30,22	zł	od	1	m²	powierzchni	użyt-
kowej,
3)	zajętych	na	prowadzenie	działalności	gospodarczej	w	zakresie	
obrotu	kwalifikowanym	materiałem	siewnym	–	15,49	zł	od	1	m²	
powierzchni	użytkowej,
4)	związanych	z	udzielaniem	świadczeń	zdrowotnych	w	rozumie-
niu	przepisów	o	działalności	leczniczej,	zajętych	przez	podmioty	
udzielające	tych	świadczeń	–	6,75	zł	od	1	m²	powierzchni	użyt-
kowej,
5)	pozostałych,	w	tym	zajętych	na	prowadzenie	odpłatnej	statu-
towej	działalności	pożytku	publicznego	przez	organizacje	pożyt-
ku	publicznego	–	6,26	zł	od	1	m²	powierzchni	użytkowej;
2. od gruntów:
1)	 związanych	 z	 prowadzeniem	 działalności	 gospodarczej,	 bez	
względu	na	sposób	zakwalifikowania	w	ewidencji	gruntów	i	bu-
dynków	–	1,22	zł	od	1	m²	powierzchni,
2)	 pod	 wodami	 powierzchniowymi	 stojącymi	 lub	 wodami	 po-
wierzchniowymi	 płynącymi	 jezior	 i	 zbiorników	 sztucznych 
-	6,66	zł	od	1	ha	powierzchni,
3)	pozostałych,	w	tym	zajętych	na	prowadzenie	odpłatnej	statu-
towej	działalności	pożytku	publicznego	przez	organizacje	pożyt-
ku	publicznego	–	0,36	zł	od	1	m²	powierzchni,
4)	pozostałych,	w	tym	rekreacyjno	–	wypoczynkowych	–	0,70	zł	
od	1	m²	powierzchni

5)	niezabudowanych	objętych	obszarem	rewitalizacji,	o	których	
mowa	w	ustawie	z	dnia	9	października	2015	r.	o	rewitalizacji	(tj.	
Dz.	U.	 z	2021r.	poz.485	oraz	 z	2019r.	poz.730)	 i	położonych	na	
terenach,	 dla	 których	miejscowy	 plan	 zagospodarowania	 prze-
strzennego	 przewiduje	 przeznaczenie	 pod	 zabudowę	 mieszka-
niową,	 usługową	 albo	 zabudowę	 o	 przeznaczeniu	 mieszanym	
obejmującym	 wyłącznie	 te	 rodzaje	 zabudowy,	 jeżeli	 od	 dnia	
wejścia	w	życie	tego	planu	w	odniesieniu	do	tych	gruntów	upły-
nął	okres	4	lata,	a	w	tym	czasie	nie	zakończono	budowy	zgodnie	
z	przepisami	prawa	budowlanego	-	4,38	zł	od	1	m²	powierzchni;
3.	od	budowli	-	2%	ich	wartości	określonej	zgodnie	z	przepisami	
art.	4	ust.1	pkt.	3	i	ust.	3-7	ustawy	o	podatkach	i	opłatach	lokal-
nych.

Zwolnienia w podatku od nieruchomości
pozostają bez zmian; tj.:

1.	Budynki,	budowle	i	grunty	zajęte	na	potrzeby	cmentarzy.
2.	Budynki,	grunty	 i	budowle	związane	z	zaopatrzeniem	miesz-
kańców	Gminy	w	wodę,	odprowadzaniem	i	oczyszczaniem	ście-
ków.
3.	Grunty	niesklasyfikowane	zajęte	na	drogi	dojazdowe	do	pose-
sji	i	pól,	nie	zaliczone	do	kategorii	dróg	publicznych.
4.	Grunty	i	budynki	oraz	ich	części	przeznaczone	na	działalność	
sportową,	 za	 wyjątkiem	 zajętych	 na	 prowadzenie	 działalności	
gospodarczej.
5.	Grunty,	budynki	i	ich	części	oraz	budowle	wykorzystywane	na	
działalność	statutową	polegającą	na	realizacji	zadań	związanych	
z	 niezawodową	 ochroną	 przeciwpożarową	 i	 bezpieczeństwem	
publicznym,	za	wyjątkiem	zajętych	na	prowadzenie	działalności	
gospodarczej.
6.	Budynki	oraz	 ich	części	wykorzystywane	na	cele	świadczenia	
pomocy	społecznej.
7.	Grunty,	budynki	i	ich	części	oraz	budowle	wykorzystywane	na	
działalność	statutową	polegającą	na	realizacji	zadań	związanych	
z	wypożyczaniem	książek	 i	 czytelnictwem,	prowadzeniem	dzia-
łalności	kulturalnej,	rekreacyjnej	i	turystycznej	za	wyjątkiem	za-
jętych	na	prowadzenie	działalności	gospodarczej.

Obniżenie ceny skupu żyta: 

Obniża	się	cenę	skupu	żyta	do	celów	wymiaru	podatku	rolnego	
ogłoszoną	w	komunikacie	Prezesa	Głównego	Urzędu	Statystycz-
nego	z	dnia	19	października	2023	r.	w	sprawie	średniej	ceny	sku-
pu	żyta	 za	okres	11	kwartałów	będącej	podstawą	do	ustalenia	
podatku	 rolnego	 na	 rok	 podatkowy	 2024	 z	 kwoty	 89,63	 zł	 za 
1	dt.	(q)	do	kwoty	72,00	zł	za	1	dt.(q)

Stawki podatku od środków transportowych po-
dane są w tabeli:

Lp. Wyszczególnienie Stawka zł

1. Samochody ciężarowe

o	dopuszczalnej	masie	całkowitej

Rok	produkcji

do	1990 od	1991

Powyżej	3,5tony	do	5,5	ton	włącznie	z	katalizatorem 731 687

Powyżej	3,5	tony	do	5,5	ton	włącznie	bez	katalizatora 777 731

Powyżej	5,5	tony	do	9	ton	włącznie	z	katalizatorem 1045 1004

Powyżej	5,5	tony	do	9	ton	włącznie	bez	katalizatora 1088 1045

Powyżej	9	ton	i	poniżej	12	ton	z	katalizatorem 1279 1206

Powyżej	9	ton	i	poniżej	12	ton	bez	katalizatora 1367 1293
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2 Samochody ciężarowe

o	dopuszczalnej	masie	całkowitej	równej	lub	wyższej	niż	12	ton

w	zależności	od	liczby	osi	i	dopuszczalnej	masy	całkowitej	pojazdu	oraz	rodzaju	zawieszenia

Liczba	osi	i	dopuszczalna	masa	całkowita	w	tonach

Oś	jezdna	z	
zawieszeniem	

pneumatycznym	lub	
zawieszeniem	uznanym	

za	równoważne

Inny	system	zawieszenia	
osi	jezdnych

Nie mniej niż (ton) Mniej niż (ton)

Dwie osie

12 13 1252 1373

13 14 1373 1478

14 15 1478 1601

15 1601 2609

Trzy osie

12 17 1141 1187

17 19 1187 1252

19 21 1323 1509

21 23 1601 2313

23 25 2344 3269

25 2344 3269

Cztery osie i więcej

12 25 1701 1826

25 27 1826 2378

27 29 2378 3765

29 31 3505 4481

31 3505 4481

3. Ciągniki siodłowe i balastowe

Przystosowane	do	używania	łącznie	z	naczepą	lub	przyczepą	o	dopuszczalnej	masie	całkowitej	
zespołu	pojazdów	od	3,5	tony	i	poniżej	12	ton

Rok	produkcji

do	1990 od	1991

Z	katalizatorem 1196 1102

Bez	katalizatora 1211 1141

4. Ciągniki siodłowe i balastowe

Przystosowane	do	używania	łącznie	z	naczepą	lub	przyczepą	o	dopuszczalnej	masie	całkowitej	
zespołu	pojazdów	równej	lub	wyższej	niż	12	ton

W	zależności	od	liczby	osi,	dopuszczalnej	masy	całkowitej	pojazdu	i	rodzaju	zawieszenia

Liczba	osi	i	dopuszczalna	masa	całkowita	zespołu	pojazdów:	ciągnik	siodłowy	+naczepa,

ciągnik	balastowy	+przyczepa

Oś	jezdna	
z	zawieszeniem	

pneumatycznym	lub	
zawieszeniem	uznanym	

za	równoważne

Inny	system	zawieszenia	
osi	jezdnych

Nie mniej niż (ton) Mniej niż (ton)

Dwie osie

12 18 681 915

18 25 915 1141

25 31 1601 2100

31 2938 3463

Trzy osie i więcej

12 40 2841 3463

40 3581 4481

5. Przyczepy i naczepy

Które	łącznie	z	pojazdem	silnikowym	posiadają	dopuszczalną	masę	całkowitą	od	7	ton	i	poniżej	
12	ton	z	wyjątkiem	związanych	wyłącznie	z	działalnością	rolniczą	prowadzoną	przez	podatnika	
podatku	rolnego

Rok	produkcji

do	1990 od	1991

523 491
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6 Przyczepy i naczepy

Które	łącznie	z	pojazdem	silnikowym	posiadają	dopuszczalną	masę	całkowitą	równą	lub	wyższą	
niż	12	ton	z	wyjątkiem	związanych	wyłącznie	z	działalnością	rolniczą	prowadzoną	przez	podatnika	
podatku	rolnego

W	zależności	od	liczby	osi,	dopuszczalnej	masy	całkowitej	pojazdu	i	rodzaju	zawieszenia

Liczba	osi	i	dopuszczalna	masa	całkowita	zespołu	pojazdów:	naczepa/przyczepa	+	pojazd	
silnikowy	(w	tonach)

Oś	jezdna	
z	zawieszeniem	

pneumatycznym	lub	
zawieszeniem	uznanym	

za	równoważne

Inny	system	zawieszenia	
osi	jezdnych

Nie mniej niż (ton) Mniej niż (ton)

Jedna osie

12 18 590 687
18 25 687 797
25 797 1283

Dwie osie

12 28 687 731
28 33 1448 1778
33 38 1778 2600
38 2481 3463

Trzy osie i więcej

12 38 1580 2070
38 1946 2691

7 Autobusy

w	zależności	od	liczby	miejsc	do	siedzenia	poza	miejscem	kierowcy

Rok	produkcji

do	1990 od	1991

a)	mniej	niż	22	miejsca	do	siedzenia 1348 1306
b)	równej	lub	wyższej	niż	22	miejsc	do	siedzenia 2481 2481

Inkasentami	podatku	rolnego,	 leśnego,	od	nieruchomości	wyznacza	się	sołtysów.	Wieś	Drawsko	–	Agnieszka Giś,	Wieś	Pęckowo	– 
Leszek Matelski,	Wieś	Piłka	–	Mariusz Sikora,	Wieś	Drawski	Młyn	–	Piotr Krystek,	Wieś	Chełst	–	Sławomir Michałowski,	Wieś	Kawczyn	
–	Emil Jackowski,	Wieś	Kamiennik	–	Beata Dymek,	Wieś	Kwiejce	Nowe	–	Piotr Kwita,	Wieś	Marylin	–	Adam Tomasiak,	Wieś	Moczydła	
–	Marian Kowal,	Wieś	Pełcza	–	Jolanta Andrzejkowicz,	Wieś	Kwiejce	–	Szymon Zaćmiński.
Stawki	zebrano	na	podstawie	uchwał	Rady	Gminy	Drawsko.

dr Sylwia Marek
Kierownik	Referatu	Organizacyjnego

Pamiątkowe zdjęcie (z lewej: Grzegorz Ciesielski, Andrzej Rutkowski, Ryszard Kielczyk,
Jakub Piechaczyk, Aleksander Magdziarz, Bogdan Mrowiec, Dariusz Korczyński)

W dniu 21.10.2023 r. w strzelnicy 
Bractwa Kurkowego w Wieleniu 

odbyło się wręczenie odznaczeń zasłużo-
nym działaczom Ligi Obrony Kraju.

Nagrodzeni odznaczeniami LOK

Dyrektor	Ligi	Obrony	Kraju	Okręg	Poznań	
płk.	Bogdan	Mrowiec	wspólnie	ze	specja-
listą	 od	 strzelectwa	mjr.	 Dariuszem	 Kor-
czyńskim	 wręczyli	 Krzyże	 Porcelanowe	
Klubu	Żołnierzy	Rezerwy	LOK	i	Złote	Me-
dale	za	zasługi	dla	LOK.
Krzyże Porcelanowe KŻR LOK otrzymali:
-	Kazimierz	Wójcik
-	Grzegorz	Ciesielski
-	Karol	Nowakowski
-	Paweł	Stachowiak

Złote Medale za zasługi dla LOK otrzy-
mali:
-	Piotr	Kępa
-	Jakub	Rzeźnik
-	dr	Sylwia	Marek
-	Henryk	Kolasiński
-	Roman	Kaus
-	Jakub	Piechaczyk
	 Płk.	Bogdan	Mrowiec	wręczył	Błękitny	
Krzyż	Zasługi	LOK	Prezesowi	LOK	w	Draw-
sku	Aleksandrowi	Magdziarz	i	nadał	God-

ność	Członka	Honorowej	Ligi	Obrony	Kra-
ju	za	60	lat	przynależności.	
	 Z	okazji	 Święta	Niepodległości	w	dniu	
12.11.2023	r.	zorganizowano	zawody	strze-
leckie	z	broni	KBKS	52.	I	tak:
1	m.	Jakub	Piechaczyk
2	m.	Marcin	Jankowiak
3	m.	Grzegorz	Ciesielski

Aleksander Magdziarz
Prezes	Koła	Środowiskowego
Ligi	Obrony	Kraju	w	Drawsku
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20 październik 2023 r. - to święto oświaty w Gminie 
Drawsko. Po raz trzeci, tym razem przy współpracy ze 

Szkołą Podstawową w Drawskim Młynie, zorganizowaliśmy 
Gminny Dzień Edukacji Narodowej, podczas którego nagrodzi-
liśmy uzdolnionych uczniów oraz nauczycieli wskazanych do 
wyróżnień. 
	 Pięknie	 przygotowana	 sala	 wiejska	 wypełniała	 się	 zapro-
szonymi	 gośćmi.	 Uczniowie	 SP	 w	 Drawskim	 Młynie	 przywitali	
nas	utworem	Gaude	Mater	Polonia,	a	podczas	całej	uroczysto-
ści	 towarzyszyły	nam	muzyczne	akcenty.	Na	początek	Nina	Bź-
dziel	 zaprezentowała	 się	w	 piosence	Nauczyciel mądra głowa. 
Bartosz	Niezborała	Wójt	Gminy	Drawsko	w	swoim	wystąpieniu	
podkreślał	 znaczenie	 oświaty	w	 działalności	 samorządu,	wska-
zując	jak	wiele	inwestujemy	i	w	jak	wielu	aspektach	wspieramy	
nauczycieli,	dyrektorów,	uczniów	wiedząc,	że	wychowanie	dzie-
ci,	młodzieży	to	podstawa	istnienia	społeczeństwa,	które	dobrze	
umie	odnaleźć	się	w	dzisiejszym	świecie,	a	jednocześnie	pamię-
ta	o	swoich	korzeniach	i	wartościach,	które	są	tradycją,	historią	
naszej	gminy. Ryszard	Jabłonowski	Przewodniczący	Rady	Gminy	
Drawsko	życzył	wszystkim	nauczycielom,	dyrektorom,	pracowni-
kom	oświaty,	aby	kolejny	rok	szkolny	nie	był	znów	tak	trudny	jak	
minione	i	aby	w	naszej	gminie	było	jeszcze	więcej	nagrodzonych	
wybitnych	 uczniów,	 sportowców	 i	 aby	 móc	 wyróżniać	 jeszcze	
większe	grono	nauczycieli.	

III Gala z okazji Gminnego Dnia Edukacji
Narodowej w Szkole Podstawowej

im. Św. Urszuli Ledóchowskiej w Drawskim Młynie 

Prezentację	 uczniów	 rozpoczęliśmy	 od	Prymusów szkół 
-	Prymus	 szkoły	 to	uczeń	najwyższej	programowo	klasy,	

średnia	ocen	co	najmniej	4,75,	najwyższa	suma	wyrażona	w	%	
ze	średniej	ocen	ze	świadectwa	ukończenia	szkoły	 i	%	łącznego	
wyniku	 z	wszystkich	 części	 egzaminu	ósmoklasisty.	 Prymus	nie	
może	ubiegać	się	o	nagrody	w	pozostałych	kategoriach	(wszyscy	
uczniowie	przedstawiani	są	w	kolejności	alfabetycznej):	
Prymus	Szkoły	Podstawowej	w	Pęckowie	Adam Klimek, 
Prymus	Szkoły	Podstawowej	w	Drawsku	Bartosz Marciniak,
Prymus	Szkoły	Podstawowej	w	Drawskim	Młynie	Anna Piątek,
Prymus	Szkoły	Podstawowej	w	Piłce	Anna Skrzeszewska,
Prymus	Szkoły	Podstawowej	w	Chełście	Lena Tomkowiak.
Dalej	zaprezentowaliśmy	nagrodzonych:
- w kategorii EDUKACJA:
-	uczennica	Szkoły	Podstawowej	w	Drawskim	Młynie	Maja Pal-
czewska	Finalistka	XXVII	Konkursu	Wiedzy	o	Wielkopolsce	zorga-
nizowanego	przez	Stowarzyszenie	Gmin	 i	Powiatów	Wielkopol-
skich	pod	patronatem	Marszałka	Województwa	Wielkopolskiego	
oraz	Wielkopolskiego	Kuratora	Oświaty,
-	uczennica	Szkoły	Podstawowej	w	Drawskim	Młynie	Weronika 
Tukała	Finalistka	Wojewódzkiego	Konkursu	Języka	Polskiego	zor-
ganizowanego	przez	Wielkopolskiego	Kuratora	Oświaty,
- w kategorii KULTURA:
-	uczennica	Szkoły	Podstawowej	w	Drawsku	Mia Dobbek	Finalist-
ka	Wojewódzkiego	Konkursu	Plastycznego	pod	hasłem	,,Ziemię	
chronimy,	bo	o	przyszłości	myślimy”,
-	 uczennica	 Szkoły	 Podstawowej	w	Drawsku	Weronika Gapska
-Weronika	zajęła	drugie	miejsce	w	II	Międzynarodowym	Festiwa-
lu	Tańca	w	Powietrzu	w	kategorii	Aerial	Hoop	Duet	w	Poznaniu,
-	 przedszkolak	 Gminnego	 Przedszkola	 Publicznego	 w	 Drawsku	
Helena Grzebyta-Helena	 zajęła	 III	 miejsce	 w	 XXI	 Powiatowym	
Konkursie	Piosenki	Ludowej	,,Malwa	2022”.
- w kategorii SPORT:
-	wyróżniliśmy	Mistrzynię	 Powiatu	Czarnkowsko-Trzcianeckiego	
w	Biegach	Przełajowych	w	kategorii	dziewcząt	-	uczennicę	szkoły	

Śpiewem umilali czas uczniowie SP w Drawskim Młynie

Życzenia z okazji Dnia Edukacji otrzymali dyrektorzy szkół i przedszkola

III Gala Gminnego Dnia Edukacji Narodowej
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podstawowej	w	Drawsku	Julię Magdziarz, a	ponadto:
-	drużynę	Mistrzyń	Powiatu	Czarnkowsko-Trzcianeckiego	w	Uni-
hokeju	w	kategorii	Igrzyska	Młodzieży	dziewcząt	-uczennice	szko-
ły	podstawowej	w	Drawsku:
Oliwia Białek, Vanesa Bździel, Aleksandra Czyżewska, Julia Gap-
ska, Kaja Kościołowicz, Hanna Krystek, Zuzanna Kubiś, Agata 
Linka, Weronika Sobota, Nadia Wiewiórka,
-	drużynę	Mistrzyń	Rejonu	Pilskiego	SZS	„WIELKOPOLSKA”	w	Uni-
hokeju	 Dziewcząt.	 Dziewczęta	 były	 również	 finalistkami	 etapu	
wojewódzkiego.	Są	to	uczennice	szkoły	podstawowej	w	Drawsku:
Mia Dobbek, Alicja Giś, Kinga Giś, Zofia Jackowska, Kinga Ko-
wal, Lena Kowal, Gabriela Krystek, Julianna Łech,
-	 drużynę,	 która	 zajęła	 III	miejsce	w	 Finale	Wojewódzkim	XXIII	
Turnieju	Piłki	Nożnej-uczennice	szkoły	podstawowej	w	Drawsku:
Wiktoria Banasiak, Wiktoria Czyżewska, Weronika Gapska, Kin-
ga Giś, Zofia Jackowska, Iga Kwapis, Martyna Lejman, Julia Zi-
moch,
-	 drużynę	 Mistrzów	 Rejonu	 Pilskiego	 SZS	 „WIELKOPOLSKA”	
w	Unihokeju	Chłopców.	 Chłopcy	 byli	 również	 finalistami	 etapu	
wojewódzkiego.	Są	to	uczniowie	szkoły	podstawowej	w	Drawsku:
Szymon Bielach, Krzysztof Daniszewski, Fryderyk Fobka, Hubert 
Gapski, Wiktor Giś, Wojciech Giś, Maciej Grzybowski, Dawid 
Helak, Maciej Heft, Marcin Helak, Filip Kamasz, Antoni Karyś, 
Klaudiusz Lejman, Filip Litwinowicz, Mateusz Łuniewski, Szy-
mon Mazur, Sebastian Pocheć, Dominik Ziemkowski.
	 Gminny	Dzień	Edukacji	Narodowej	 to	również,	 jak	wspomi-
nano,	 okazja	 do	wyróżnienia	 nauczycieli	 i	 dyrektorów,	 których	
wskazały	do	gminnej	nagrody	rady	pedagogiczne.	Są	to	pedago-
dzy	szczególni,	których	uczniowie	min.	osiągają	znaczące	wyniki	
w	nauce,	w	swojej	pracy	stosują	innowacyjne	rozwiązania	zarów-
no	w	nauce,	 jak	 i	pracy	wychowawczej,	angażują	 się	w	organi-
zowanie	imprez	środowiskowych	podnosząc	jakość	życia,	dzięki	
czemu	 kultywują	 tradycję,	 historię,	 czy	 też	 stawiają	 na	 rozwój	
fizyczny	swoich	uczniów:
Pani Iwona Furman	nauczyciel	Gminnego	Przedszkola	Publiczne-
go	w	Drawsku-	Oddział	w	Chełście,	
Pani Mariola Jęśko	nauczyciel	Gminnego	Przedszkola	Publiczne-
go	w	Drawsku-	Oddział	w	Piłce,
Pani Katarzyna Giś-	nauczyciel	Szkoły	Podstawowej	w	Drawsku,
Pani Elżbieta Kulwas-	nauczyciel	Szkoły	Podstawowej	w	Piłce,
Pani Natalia Kwapis	–	nauczyciel	Szkoły	Podstawowej	w	Draw-
skim	Młynie,
Pani Anna Mazurowska-	nauczyciel/dyrektor	Szkoły	Podstawo-
wej	w	Pęckowie,	
Pani Iwona Nowak-	 nauczyciel/dyrektor	 szkoły	 Podstawowej	
w	Drawskim	Młynie,
Pani Małgorzata Śmierzchalska-	nauczyciel	Szkoły	Podstawowej	
w	Pęckowie,
Pani Teresa Tutak-	nauczyciel	Szkoły	Podstawowej	w	Chełście.

W	imieniu	Samorządu	Gminy	Drawsko	w	sposób	uroczy-
sty	podziękowaliśmy	jeszcze	dwóm	nauczycielom-dyrek-

torom,	 którzy	 świętowali	w	b.r.	 jubileusz	40	 -	 lecia	pracy:	Pani	
Renata	Szymańska	Dyrektor	Gminnego	Przedszkola	Publicznego	
w	Drawsku	oraz	Pan	Mariusz	Niezborała	-Dyrektora	Szkoły	Pod-
stawowej	w	Chełście.	

Za	oknem	padał	deszcz,	wiał	wiatr,	a	nam	obecnym	na	sali	
w	Drawskim	Młynie	poprawiały	nastroje	Karolina	Bździel	

i	Karolina	Mazur	piosenką	Pogoda ducha	Hanny	Banaszak.	Potem	
Byłam różą	z	repertuaru	Kajah	i	Gorana	Bregowicza	zaczarowa-
ła	nas	Karolina	Bździel.	Wymowne	Nie jest za późno	Sary	James	
wyśpiewały	 ponownie	 Karolina	 Mazur	 i	 Karolina	 Bździel,	 a	 na	
sam	koniec,	wszystkich	zaproszonych,	uczennice	SP	w	Drawskim	
Młynie	pożegnały	Sambą dla Pani i Pana.
	 Dziękujemy	Pani	Iwonie	Nowak	Dyrektor	Szkoły	Podstawowej	
w	Drawskim	Młynie	oraz	zaangażowanym	w	przygotowanie	uro-
czystości	nauczycielom.	Dziękujemy	uczniom,	którzy	śpiewająco	
umilali	nam	czas	podczas	gali.	Dziękujemy	pracownikom	Urzędu	
Gminy	Drawsko	Pani	Sylwii	Marek	Kierownik	Referatu	Organiza-
cyjnego	oraz	Pani	Monice	Dolnej	Kierownik	Referatu	Kadr,	Płac	
i	Oświaty	oraz	pracownikom	gospodarczym.
	 Ktoś	 powiedział,	 że	 „	Najcenniejszym	 i	 najtrwalszym	poda-
runkiem,	jaki	można	dać	dziecku,	jest	wykształcenie.”	Czy	tak	jest	
rzeczywiście?	 Każdy	 z	 nas	może	myśleć	 inaczej,	 ale	 nie	 trudno	
się	 zgodzić	 z	 faktem,	 że	wykształcenie	 jest	 cenne,	 a	 nauczanie	
-nieocenione.
	 Gratulacje	 dla	 wszystkich	 nagrodzonych	 uczniów	 oraz	 na-
uczycieli.

Anna Fręś
Sekretarz	Gminy	DrawskoWystęp wokalny Karoliny Bździel i Karoliny Mazur

Podziękowania za jubileusz 40-lecia pracy otrzymali Renata
Szymańska – Dyrektor Gminnego Przedszkola Publicznego w Drawsku

i Mariusz Niezborała – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Chełście

Wyróżnieni dyrektorzy i nauczyciele Nagrodą Gminy 
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To zdecydowanie trafny tytuł dla otwarcia inwestycji -Przebudowa drogi gminnej 186109P Kawczyn-Pełcza. 3 listopad 2023 r. 
zapisze się w historii Gminy Drawsko wielkimi literami. Dlaczego? Dlatego, że nikt z nas, samorządowców, nie myślał, że uda 

się zrealizować tą przebudowę, w bardzo trudnym terenie-podmokłym, dla drogowców. Ale po raz kolejny w Gminie Drawsko udo-
wodniliśmy, że dzięki współpracy można - wszystko.

,,Koniec wieńczy dzieło’’

 W	zadanie	byli	zaangażowani	Mieszkańcy,	Inwestor-samorząd	
z	dofinansowaniem	z	Rządowego	Funduszu	Polski	Ład:	Program	
Inwestycji	Strategicznych,	Wykonawca	firma	DROMOS	SP.	Z	O.O.	
SP.	K.	z	Huty	Szklanej-	Krzysztof	Jaworski	wraz	z	Adrianem	Borow-
skim	Inspektorem	Nadzoru	oraz	Projektantem	Inwestycji	 i	Mar-
cinem	Nowickim	Kierownikiem	Budowy	oraz	Radni	Rady	Gminy	
Drawsko	na	czele	z	Ryszardem	Jabłonowskim	Przewodniczącym	
Rady,	o	czym	wspominał	w	swoim	wystąpieniu	Bartosz	Niezbora-
ła	Wójt	Gminy	Drawsko,	,,bo	to	właśnie	radni	ani	przez	moment	
nie	 zastanawiali	 się	 nad	 celowością	ww.	 inwestycji’’	 i	 urzędni-
cy:	 służby	 finansowe	 na	 czele	 z	 Anną	 Zurman	 Skarbnik	 Gminy	
i	 Bogumiłą	 Wyrwa	 Z-cą	 Skarbnika,	 ponadto	 Mirosława	 Drózd	
Kierownik	 Referatu	Nieruchomości	 Planowania	 Przestrzennego	
i	 Rozwoju,	 Dariusz	 Bielawski	 Kierownik	 Referatu	 Techniczne-
go,	Hanna	Matkowska	 Inspektor	d.s.	pozyskiwania	środków	ze-
wnętrznych.	Włodarz	gminy	podkreślił	również,	że	zrealizowanie	
Przebudowy	drogi	Kawczyn-Pełcza	o	wartości	całkowitej	zadania	
4.741.313,91zł	w	tym	dofinasowanie:	4.504.248,21zł	nie	byłoby	
możliwe	bez	udziału	Pana	Krzysztofa	Czarneckiego	Posła	na	Sejm	
RP,	który	wspierał	w	zadaniu	od	samego	początku-od	pomysłu. 
	 Uroczyste	otwarcie	 inwestycji	w	miniony	piątek	było	okazją	
do	podziękowania	Mieszkańcom,	co	uczynił	Bartosz	Niezborała	

Wójt	Gminy,	za	ten	trudny	czas	kiedy	trwała	budowa	i	poruszanie	
się	oraz	dotarcie	do	swoich	posesji	było	zdecydowanie	utrudnio-
ne,	ale	każdy	Mieszkaniec	czekał	na	efekt	końcowy	przebudowa-
ną-	nową,	bezpieczną,	poszerzoną	drogę	Kawczyn-	Pełcza.	
	 Symbolicznego	 przecięcia	 wstęgi	 dokonali	 w	 Kawczynie	
i	 w	 Pełczy:	 Bartosz	 Niezborała	 Wójt	 Gminy	 Drawsko,	 Ryszard	
Jabłonowski	Przewodniczący	Rady	Gminy	Drawsko,	Jolanta	An-
drzejkowicz	Sołtyska	wsi	Pełcza,	Emil	Jackowski	Sołtys	wsi	Kaw-
czyn	oraz	Krzysztof	Jaworski	właściciel	firmy	DROMOS	Wykonaw-
ca	 Inwestycji	 w	 asyście	 dzieci:	 Cezarego	 Sauermanna	 i	 Heleny	
Grzebyta	wypuszczających	żółto-	zielone	balony,	jak	przy	najważ-
niejszych	wydarzenia	w	Gminie	Drawsko	stało	 się	 tradycją.	Po-
święcenia	przebudowanej	drogi	dokonał	Ksiądz	Proboszcz	Parafii	
pw.	Św.	Jana	Kantego	w	Niegosławiu	Łukasz	Bugała.
 ,,Inwestowanie pieniędzy to proces angażowania zaso-
bów: w szczególności ludzkich, w sposób strategiczny, tak by 
osiągnąć określony cel.”	Czy	Samorząd	Gminy	Drawsko	osiągnął	
cel?	Tak,	droga	gminna	Kawczy-	Pełcza	została	przebudowana	dla	
Mieszkańców.	 Dziękujemy	 wszystkim	 tym,	 którzy	 znaleźli	 czas	
i	byli	z	nami	w	tak	ważnym	dniu.

Anna Fręś
Sekretarz	Gminy	Drawsko	

Przebudowaną drogę Kawczyn-Pełcza poświecił Ksiądz Proboszcz
Parafii pw. Św. Jana Kantego w Niegosławiu Łukasz Bugała

Zaproszeni goście
W tym ważnym i historycznym momencie uczestniczyli

również mieszkańcy Pełczy i Kawczyna

Symboliczne przecięcie wstęgi przebudowanej drogi gminnej nr 186109P 
Kawczyn-Pełcza ( z lewej: Bartosz Niezborała Wójt Gminy Drawsko, Ryszard 

Jabłonowski Przewodniczący Rady Gminy Drawsko, Krzysztof Jaworski
właściciel firmy DROMOS Wykonawca Inwestycji, Jolanta Andrzejkowicz 

Sołtys wsi Pełcza, Emil Jackowski Sołtys wsi Kawczyn)
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Wysoka - godz. 17:00 - hala sportowa. 
Sołtysi, Liderzy, Koordynatorzy i Samo-

rządowcy północnej Wielkopolski, po raz VII, 
na zaproszenie Krzysztofa Grabowskiego Wi-
cemarszałka Województwa Wielkopolskiego 
przybywają na uroczystą galę.
	 Gminę	Drawsko,	jako	jedną	z	dwóch	w	Powie-
cie	Czarnkowsko-Trzcianeckim,	 reprezentują	dwa	
sołectwa:	Piłka	i	Pęckowo,	wyróżnione	i	nagrodzo-
ne	w	konkursie	Aktywna	Wieś	Wielkopolska.
	 Miałam	przyjemność,	nie	tylko	jako	Koordy-
nator	 Programu	WOW,	 ale	w	 imieniu	 Bartosza	
Niezborały	Wójta	Gminy	Drawsko,	razem	z	Ma-
riuszem	Sikorą	Sołtysem	wsi	Piłka	odebrać	Wy-

VII Gala Wielkopolskiej Odnowy Wsi po raz
kolejny z udziałem sołectw Gminy Drawsko 

VII Gala Wielkopolskiej Odnowy Wsi (z lewej: Leszek 
Matelski Sołtys wsi Pęckowo, Krzysztof Grabowski

Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego,
Anna Fręś Sekretarz Gminy Drawsko, Mariusz Sikora 

Sołtys wsi Pęckowo)

różnienie	dla	sołectwa.	Z	Leszkiem	Matelskim	Sołtysem	wsi	Pęckowo	odebraliśmy	
nagrodę	finansową	oraz	tytuł	Laureata	dla	Sołectwa	Pęckowo.	Wyróżnienie	na-
szych	sołectw	jako	jednych	z	30-	kilku	w	każdej	kategorii,	z	terenu	całej	Wielkopol-
ski,	jest	zdecydowanie	szczególne	i	ważne.	
Wielkopolska	Odnowa	Wsi	to	program	Wielkopolskiego	Urzędu	Marszałkowskie-

go,	o	czym	już	niejednokrotnie	pisałam,	do	którego	Gmina	
Drawsko	przystąpiła,	 z	 kilkoma	 sołectwami,	 od	 początku	
jego	funkcjonowania.	
				Dziś	pracujemy	nad	strategiami	odnowy	wsi	dla	wszyst-
kich	naszych	12	sołectw,	a	aktywność	Grup	Odnowy	Wsi,	
Sołtysów,	 Rad	 Sołeckich,	 Stowarzyszeń	 i	 innych	 podmio-
tów	pokazuje,	że	warto	i	należy	napisać	sołecką	strategię	
i	realizować	pomysły	w	niej	zapisane	ze	wsparciem	nasze-
go	Urzędu	Marszałkowskiego.	

Anna Fręś
Sekretarz	Gminy	Drawsko/Koordynator	WOW

Wyróżnienie dla Sołectwa Piłka odebrał Sołtys Mariusz Sikora

Leszek Matelski Sołtys wsi Pęckowo odebrał nagrodę finansową dla sołectwa
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W dniach 8-9 listopada 2023r. uczniowie klas IV szkół 
podstawowych Gminy Drawsko odebrali swoje lapto-

py. Do rąk czwartoklasistów z terenu Gminy Drawsko trafiło 
ogółem 57 komputerów przenośnych typu laptop o wartości 
165.950,37 zł.
	 Program	 „Laptop	 dla	 ucznia”	 to	 rządowa	 inicjatywa,	 której	
celem	 jest	wsparcie	 dzieci	 i	młodzieży	w	 rozwoju	 kompetencji	
cyfrowych.	Realizowany	przez	Ministerstwo	Cyfryzacji	-	program	
zakłada,	 że	 każdy	 uczeń	 IV	 klasy	 szkoły	 podstawowej	w	 Polsce	
otrzyma	 na	 własność	 bezpłatny	 laptop	 do	 nauki	 w	 kolejnych 

Uczniowie klas IV
w Gminie Drawsko otrzymali laptopy

Laptopy otrzymali uczniowie SP w ChełścieLaptopy odebrali uczniowie SP w Pęckowie

Czwartoklasiści SP w Piłce

Czwartoklasiści SP w Drawskim Młynie
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W	dniu	 13.11.2023r.	Wójt	Gminy	Drawsko	 Bartosz	Nie-
zborała	 wraz	 z	 Kierownikiem	 Urzędu	 Stanu	 Cywilnego	

Agnieszką	Wrzyszcz	oraz	Sołtysem	wsi	Piłka	Mariuszem	Sikora	na	
zaproszenie	Jubilata	oraz	rodziny	odwiedzili	Pana	Edmunda	Mróz	
z	Piłki,	który	w	październiku	obchodził	90.	urodziny.
	 Szanownemu	Jubilatowi	tradycyjnie	przekazane	zostały	kwia-
ty,	 prezent	 oraz	 życzenia	 zdrowia,	 szczególnie	 w	 tym	 trudnym	
czasie,	by	każdy	dzień	przynosił	radość	i	siłę	do	pokonywania	co-
dziennych	 trudów,	 a	 dalsze	 lata	 płynęły	w	 spokoju,	 życzliwości	
i	miłości	rodziny	i	przyjaciół.

Jubileusz 90. urodzin

	 Jubilat	 nie	 krył	 wzruszenia	 i	 bardzo	 cieszył	 się	 z	 kwiatów,	
upominku	i	złożonych	życzeń,	jednocześnie	dziękując	za	pamięć	
i	odwiedziny.	Pan	Edmund	otoczony	jest	wspaniałą	opieką	oraz	
miłością	rodziny.	

Agnieszka Wrzyszcz
Kierownik	Urzędu	Stanu	Cywilnego

„Żyć należy każdą chwilą i dbać o to,
by przeżyć ją w sposób najbardziej pełny i przyjemny”

(Epikur)

Solenizant Edmund Mróz z Bartoszem Niezborałą Wójtem Gminy Drawsko

Życzenia Jubilatowi złożył Bartosz Niezborała Wójt Gminy Drawsko,
Agnieszka Wrzyszcz Kierownik USC w Drawsku, Mariusz Sikora Sołtys Piłki

latach	edukacji.	Zgodnie	z	zawartymi	umowami,	laptop	staje	się	
własnością	 rodzica	 i	 ma	 być	 wykorzystywany	 przez	 ucznia	 do	
końca	edukacji	w	szkole	podstawowej,	czyli	do	zakończenia	klasy	
VIII.	W	 tym	okresie	 rodzice	nie	mają	prawa	przekazywania	 ani	
odsprzedawania	 urządzenia.	 Warto	 podkreślić,	 że	 dostarczone	
laptopy	są	nowe,	spełniają	wszystkie	obowiązujące	normy	i	po-
siadają	 certyfikaty	 zgodności.	 Dodatkowo,	 każdy	 laptop	 objęty	
jest	trzyletnią	gwarancją	producenta.

	 Zapoczątkowana	inicjatywa	służyć	ma	uczniom	do	równego	
i	 łatwiejszego	 dostępu	 do	 zasobów	 internetowych,	 e-booków,	
kursów	 i	 innych	materiałów,	 które	poszerzą	 ich	wiedzę	 i	 umie-
jętności.	Dzieci	mogą	korzystać	z	otrzymanego	sprzętu	w	szkole 
i	w	domu,	a	przez	to	również	rozwijać	swoje	pasje	i	zaintereso-
wania.	

Monika Dolna
Kierownik	Referatu	Kadr,	Płac	i	Oświaty

Uczniowie SP w Drawsku klasy IV A Uczniowie SP w Drawsku klasy IV B
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11 listopada 1918 r. Rada Regencyjna przekazała uwolnionemu z twierdzy magdeburskiej Józefowi Piłsudskiemu władzę 
wojskową i naczelne dowództwo podległych wojsk polskich. Tego samego dnia Niemcy podpisały zawieszenie broni kończą-

ce działania bojowe Wielkiej Wojny. Po 123 latach niewoli, Polacy stali się wolnym Narodem, zaś na mapie Europy ponownie poja-
wiło się niepodległe państwo polskie – II Rzeczpospolita Polska. Podobnie, jak wiele innych polskich miast i wsi, w tym szczególnie 
ważnym na szczeblu krajowym, ale również na poziomie lokalnym dniu uroczyście świętowano także w Gminie Drawsko. We mszy 
świętej i wspólnym śpiewaniu pieśni patriotycznych uczestniczyli przedstawiciele władz samorządowych gminy, powiatu, poczty 
sztandarowe szkół, jednostek OSP, delegacje szkół i przedszkola, Rada Sołecka wsi Drawsko, Stowarzyszenie Aktywni Razem i Klub 
Morsa Drawsko oraz mieszkańcy.

Narodowe Święto Niepodległości
w Gminie Drawsko

	 Obchody	 Narodowego	 Święta	 Niepodległości	 –	 105.	 rocz-
nicy	 odzyskania	 przez	 Polskę	 niepodległości	 rozpoczęła	 uro-
czysta	 msza	 św.	 w	 intencji	 Ojczyzny	 w	 Kościele	 Parafialnym 
pw.	NSPJ	w	Drawsku,	 którą	odprawił	 Ksiądz	Proboszcz	Mariusz	
Marciniak.	Modlono	się	za	tych,	którzy	oddali	swoje	życie	w	imię	
umiłowania	wolności	naszego	kraju.	
	 Cześć	artystyczną	wypełnioną	muzyką	i	słowem	zaprezento-
wali	uczniowie	SP	w	Drawsku,	przygotowani	przez	Hannę	Gap-
ską,	których	scenariusz	pozwolił	nam	przypomnieć	smutne	dzieje	
Polaków	 pod	 zaborami	 zakończonych	 triumfalnie	 odzyskaniem	
niepodległości	w	dniu	11	listopada	1918	roku.	Do	idei	patrioty-
zmu	odniósł	się	w	swoim	przemówieniu	również	Bartosz	Niezbo-
rała	Wójt	Gminy	Drawsko,	przekazując	życzenia	z	okazji	odzyska-
nej	wolności	od	partnera	zagranicznej	współpracy	–	Samorządu	
Rejonu	Lazdijai	na	Litwie.
	 Przy	 Pomniku	Wdzięczności	 w	 Drawsku	włączyliśmy	 się	 do	
ogólnopolskiej	 akcji	 „Niepodległa	 do	 hymnu”	 śpiewając	 słowa	
Mazurka	Dąbrowskiego	przy	akompaniamencie	akordeonowym	

Hanny	 Gapskiej.	 Złożone	 wiązanki	 kwiatów	 i	 zapalone	 znicze	
symbolizowały	naszą	pamięć	i	hołd	walczącym	o	wolność	nasze-
go	kraju.	Delegacje	reprezentowali:

Okolicznościowe przemówienie wygłosił
Bartosz Niezborała Wójt Gminy Drawsko

Oprawę artystyczną uatrakcyjnił chór SP w Drawsku

Poczty sztandarowe jednostek OSP Gminy Drawsko Poczty sztandarowe szkół i jednostek OSP uczestniczące w obchodach 

Uczestnicy obchodów
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Patriotyczne śpiewanie na Przystani Yndzel rozpoczęto od hymnu „Rota” Członkowie Klubów „Morsy Drawsko” i „Aktywne Morsy Krzyż Wielkopolski”

-	Urząd	Gminy	Drawsko:	Bartosz Niezborała	–	Wójt	Gminy	Draw-
sko,	Anna Fręś	–	Sekretarz	Gminy	Drawsko,
-	Radę	Gminy	Drawsko:	Ryszard Jabłonowski	–	Przewodniczący	
Rady	 Gminy	 Drawsko,	 Ireneusz Pikula	 –	 Wiceprzewodniczący	
Rady	Gminy	Drawsko,	Joanna Sauermann	–	Radna	Rady	Gminy	
Drawsko,	
-	 Jednostki	 OSP	 Gminy	 Drawsko:	 Jan Matuszczak	 –	 Komen-
dant	 Zarządu	Gminnego	OSP,	Paweł Matuszczak	 –	 Prezes	OSP	
w	Drawsku,	Kamil Mazur	–	Prezes	OSP	w	Piłce,
-	Sołectwo	Drawsko:	Agnieszka Giś – Sołtys Drawska, Agnieszka 
Białys – Fobka i Zbigniew Heft	Członkowie	Rady	Sołeckiej,
-	Szkołę	Podstawową	im.	gen.	dyw.	Tadeusza	Kutrzeby	w	Draw-
sku:	Iga Kubiak,	Iga Kwapis,	Alicja Giś,
-	Gminne	Przedszkole	Publiczne	im.	Jana	Brzechwy	w	Drawsku:	
Roksana Kubiś,	Igor Dubiel,	Aleksander Krystek.
	 Dalsza	 część	 uroczystości	 odbyła	 się	 w	 godzinach	 popołu-
dniowych	na	marinie	Yndzel	w	Drawsku.	Tutaj	prym	wiodło	Sto-
warzyszenie	„Aktywni	Razem”,	którego	prezes	Włodzimierz	Gap-
ski	 przygotował	 scenariusz	 oddający	 ideę	 tego	 patriotycznego	
święta.	Ksiądz	Proboszcz	Mariusz	Marciniak	wspólnie	z	Katarzyną	

Tecław	 i	mieszkańcami	 śpiewali	 pieśni	 pod	hasłem	 „Dla	 Ciebie	
Polsko”.	Na	wszystkich	czekał	gorący	poczęstunek	oraz	kawa	i	cia-
sto	 zasponsorowany	 przez	 Urząd	 Gminy	 Drawsko.	 Wsparciem	
było	nagłośnienie	Szkoły	Podstawowej	w	Drawsku,	które	obsłużył	
dyrektor	Zbigniew	Piątek.	Dodatkową	atrakcją	spotkania	była	pa-
triotyczna	kąpiel	Morsów	z	Klubów	z	Drawska	i	Krzyża	w	barwach	
narodowych.	
	 Święto	 Niepodległości	 jest	 symbolem	 ogromnego	 sukcesu,	
na	 który	 złożyły	 się	 wysiłki	 kolejnych	 pokoleń	 Polaków,	 ale	
również	 symbolem	 jedności,	 solidarności	 i	 współpracy	 całego	
społeczeństwa.	Dziś	 zmieniła	 się	 istota	 patriotyzmu.	Nie	musi-
my	poświęcać	własnego	życia	walcząc	o	wolność	i	suwerenność.	
Wystarczy,	że	celebrujemy	tego	typu	uroczystości,	podtrzymuje-
my	tradycje,	które	spajają	więzi	i	umacniają	poczucie	wspólnoty. 
A	 w	 czasach	 toczącej	 się	 wojny	 w	 Ukrainie	 jeszcze	 większego	
znaczenia	nabierają	słowa	Jana	Pawła	II	przypominające	nam,	że	
„wolność nie jest dana raz na zawsze; trzeba ją stale zdobywać 
na nowo; wolność została nam dana, ale i zadana”.

dr Sylwia Marek
Kierownik	Referatu	Organizacyjnego

Zgromadzeni zaśpiewali Mazurka Dąbrowskiego przy akompaniamencie 
akordeonowym Hanny Gapskiej

Zebranych na przystani przywitał Włodzimierz Gapski
Prezes Stowarzyszenia „Aktywni Razem”

Delegacja Rady Gminy Drawsko Kwiaty złożyła delegacja jednostek OSP Gminy Drawsko
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Na	 końcowym	 etapie	 realizacji	 znajduje	
się	 zadanie	 związane	 z	 remontem	 sieci	
wodociągowej	 na	 ul.	 Łąkowej	 w	 Draw-
sku.	 Zakres	 rzeczowy	 obejmował	 roboty	
ziemne	w	 tym	wykopy	 liniowe,	 ułożenie	
rurociągu	z	polichloru	winylu	(PCV)	o	łącz-
nej	 długości	 216	 m,	 ułożenie	 przyłącza	
wodociągowego	 z	 rur	 ciśnieniowych	 na	
długości	80	m,	wbudowanie	trójników	do	
istniejących	rurociągów,	montaż	nasadek	
rurowych,	 zasuw	żeliwnych	oraz	hydran-
tów	nadziemnych	o	średnicy	80	mm.

	 Wykonano	zadanie	pn.	„Remont	świe-
tlicy	 wiejskiej	 w	 Pęckowie”	 realizowane	
z	 Programu	Wielkopolskiej	 Odnowy	Wsi	
Urzędu	Marszałkowskiego	Województwa	
Wielkopolskiego.
	 Zakres	robót	obejmował	m.in.:
-	 roboty	 rozbiórkowe	 starej	 podłogi	 na	
sali	i	scenie;

-	 wymiana	legarów	i	podłóg	z	desek	pod-
łogowych;

Z działalności Zakładu Kanalizacji
i Wodociągów w Drawsku Sp. z o.o.

-	 wykonanie	 schodów	 drewnianych	 na	
scenę;

-	 malowanie	ścian	na	sali	oraz	pomiesz-
czeń	zaplecza	kuchennego;

-	 wykonanie	stolarki	drzwiowej	do	kuch-
ni	i	zaplecza	kuchennego;

-	 montaż	 ledowych	 opraw	 oświetlenio-
wych.

	 Zakończyły	 się	 prace	 budowlane	 na	
ulicy	 Osiedle	 Robotnicze	 w	 Drawskim	
Młynie.	Remont	polegał	na	regulacji	stud-
ni	kanalizacyjnych	oraz	na	wykonaniu	na-
kładki	nawierzchni	ścieralnej	z	asfaltobe-
tonu	na	powierzchni	ok.1000	m².

	 W	 ramach	 remontu	 dróg	 gminnych	
trwały	prace	w	miejscowości	Piłka.	Na	po-
wierzchni	2472	m²	wykonano	nawierzch-
nię	 z	 warstwy	 ścieralnej	 asfaltobetonu,	
wyregulowano	 studzienki	 kratek	 ścieko-
wych	ulicznych.
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W oczekiwaniu na zbliżające się
Święta Bożego Narodzenia i Nowy 2024 Rok,

pełni nadziei spoglądając w przyszłość składamy życzenia zdrowia,
pogody ducha, spełnienia wszystkich marzeń oraz zawodowej satysfakcji

Krystian Kawczyński Prezes Zarządu i Pracownicy
Zakładu Kanalizacji i Wodociągów w Drawsku Sp. z o.o.

	 Wylano	 masę	 asfaltową	 w	 miejsco-
wości	 Pęckowo	 w	 kierunku	 Marylina	
z	dojazdem	do	obiektu	Szkoły	Podstawo-
wej	w	Pęckowie	 i	ul.	Ogrodowej.	Zostały	
wyregulowane	 studzienki	 wodociągowe,	
kanalizacji	sanitarnej	i	kanalizacji	deszczo-
wej.

Krystian Kawczyński
Prezes	Zarządu

Zakładu	Kanalizacji	i	Wodociągów
w	Drawsku	Sp.	z	o.o.



Panorama Ziemi Drawskiej

25

Podsumowując rok 
2023 w Klubie Senior+ 

w Drawsku należałoby opisać 
każdy z 52 tygodni w roku. Na-
leżałoby tak dlatego, że w każ-
dy czwartek w naszym Klubie, 
dzieją się ciekawe rzeczy.
	 W	 ciągu	 roku	 Seniorzy	 ak-
tywnie,	 i	 zawsze	 z	 humorem,	
działali	 na	 zajęciach	 plastycz-
nych,	 na	 których	 wyczarowy-
wali	 przeróżne	 ozdoby,	 m.in.	
pudełka,	 makramy,	 czy	 ikony.	
Klubowicze	 rozwijali	 swoją	

KLUB SENIOR+ W DRAWSKU

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W DRAWSKU
Fundusz Alimentacyjny –	informuje	się	mieszkańców,	iż	od	października	br.	obowiązuje	nowy	okres	świadczeniowy	
w	 świadczeniach	 z	 funduszu	alimentacyjnego.	 Zwiększone	 zostało	 kryterium	dochodowe	uprawniające	do	korzystania	
z	tej	formy	pomocy,	do	kwoty	1.209	zł	na	osobę	w	rodzinie.	
Świadczenia rodzinne	-	od	listopada	rozpoczął	się	kolejny	okres	świadczeniowy	w	sprawach	świadczeń	rodzinnych.	
Od	2024	roku	znaczącym	zmianom	ulegnie	ustawa	o	świadczeniach	rodzinnych,	głównie	w	zakresie	zasad	przyznawania	
świadczenia	pielęgnacyjnego.	Dodatkowo	świadczenie	to	od	1	stycznia	2024	roku	zostanie	poddane	waloryzacji.	Szcze-
gółowe	informacje	na	temat	zmian	w	świadczeniu	pielęgnacyjnym,	wprowadzeniu	nowego	świadczenia	wspierającego,	
uzyskają	Państwo	w	Gminnym	Ośrodku	Pomocy	Społecznej	w	Drawsku.
Jednocześnie	 zapraszamy	do	 odwiedzania	 naszej	 strony	 internetowej	www.gops.gminadrawsko.pl,	 gdzie	 znajduje	 się	
wiele	informacji	z	zakresu	polityki	społecznej,	informacje	na	temat	świadczeń,	aktualizacje	o	wprowadzanych	zmianach,	
nowinki	ze	spotkań	Klubu	Senior+,	wzory	wniosków	i	wiele	więcej!

Pracownicy	Gminnego	Ośrodka	
Pomocy	Społecznej	w	Drawsku

wiedzę	podczas	spotkań	z	ciekawymi	osobami.	Wyjeżdżali	na	warsztaty	edukacyjne,	występy	kul-
turalne,	wzięli	udział	w	IV	Forum	Seniora	w	Pile.	Jesienią,	zupa	dyniowa	p.	Doroty,	tak	przypadła	
wszystkim	do	gustu,	że	już	na	stałe	zagości	w	harmonogramie	naszego	Klubu.	Dalsze	plany	i	działa-
nia	wciąż	przed	nami,	więc	w	2024	roku	nie	zwolnimy	tempa.
	 Nasze	działania	zauważyło	Radio	Wielkopolska,	zachęcając	nas	do	nagrań	głosowych	–	kto	wie,	
może	wystąpimy	w	przyszłości	w	radiu	czy	tv?

Na koniec 2023 dziękujemy za wspólnie spędzony czas
i życzymy wszystkim zdrowia, pogody ducha

i bliskości rodziny na nowy 2024 rok.
Wioletta Krysztofiak - Kierownik

Dorota Ociepa - Opiekun
KLUB SENIOR+ W DRAWSKU
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2 grudnia w zimowej scenerii, 
przed południem, do naszej hali 

sportowej zaczęli przybywać zawodnicy, 
rodzice, publiczność i goście na czwartą 
edycję Mikołajkowego Turnieju Shoto-
kan Młodzików organizowanego przez 
Międzyszkolny Klub Sportowy FUDOKAN 
z Pęckowa.
	 Tak	jak	mówił	Bartosz	Niezborała	Wójt	
Gminy	Drawsko	podczas	otwarcia	impre-
zy:	 ,,spotkaliśmy	się	w	nowych,	 lepszych	
warunkach,	 w	wyremontowanym	 obiek-
cie,	w	sali,	w	której	lada	moment	rozpocz-
ną	się	zajęcia,	cykliczne	Klubu	Karate,	na	
które	zapraszamy	wszystkie	chętne	dzieci	
i	młodzież”.
	 Kilkudziesięciu	 karateków,	 wpro-
wadzonych	 uroczyście	 w	 asyście	 sensei	

IV Mikołajkowy
Turniej Karate Shotokan Młodzików

w Gminie Drawsko przeszedł do historii

Krzysztofa	 Czekały	 wypełniło	 naszą	 salę	
po	brzegi.	Świąteczna	dekoracja	zwiasto-
wała,	 jak	stało	się	to	 już	tradycją,	wizytę	
Świętego	Mikołaja	z	upominkami.
	 Zgromadzeni	 Goście	 w	 osobach	 Bar-
tosza	 Niezborały	Wójta	 Gminy	 Drawsko,	
Ryszarda	 Jabłonowskiego	 Przewodniczą-
cego	Rady	Gminy	Drawsko,	Anny	Zurman	
Skarbnik	 Gminy,	 Zbigniewa	 Piątka	 Dy-
rektora	 Szkoły	 Podstawowej	 w	 Drawsku	
z	nieukrywanym	podziwem	kibicowali	za-
wodnikom	wychodzącym	na	matę.	Zawo-
dy	pomiędzy	sędziami	turnieju	wywołały	
wśród	gości	nie	lada	emocje	przekładają-
ce	 się	 na	 próby	 osobistego	 sędziowania	
pojedynków	najbardziej	doświadczonych	
karateków.

	 Dziękujemy	Pani	Beacie	Czekała,	która	
jak	zawsze	czuwała	osobiście	nad	każdym	
szczegółem	 organizowanego	 turnieju	
oraz	sensei	Krzysztofowi	Czekała	za	pozy-
tywne	emocje	 i	 dobrego	ducha	 swojego	
Mistrza	Gichin	Funakoshi	 ,	którego	cytu-
jąc:	,,nieustannie	powtarzał,	iż	podstawo-
wym	celem	treningu	karate	jest	podsyca-
nie	w	sobie	ducha	pokory,	najważniejszej	
ze	wszystkich	postaw	człowieka.	Nie	wy-
starczy	walczyć	jak	lew	lecz	należy	zawsze	
i	 bez	 wyjątku	 opowiadać	 się	 po	 stronie	
sprawiedliwości”.
	 Za	Organizatorami	mówimy	-	do	zoba-
czenia	i	zapraszamy	za	rok.

Anna Fręś
Sekretarz	Gminy	Drawsko
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„Każdy ma coś, co może dać innym.” Barbara Bush
W	samorządzie	pracujemy	dla	innych,	starając	się	podno-

sić	jakość	życia	naszych	Mieszkańców.	
	 Pracę	 dla	 innych,	 w	 sposób	 szczególny,	 postrzegają	 i	 wy-
konują	 pracownicy	 pomocy	 społecznej-	 pracownicy	 socjalni,	
opiekunowie,	 asystenci	 rodziny.	 Ich	 obowiązki	 to	 bezpośredni	
kontakt	z	interesantami,	którym	niestety-czasami	nie	można	po-
móc	w	obowiązującym	systemie.	Ale	kreatywność	pracowników	
Gminnego	Ośrodka	Pomocy	Społecznej	w	Drawsku	bardzo	często	
wychodzi	poza	ramy	organizacji,	tylko	po	to,	aby	wspomóc	czło-
wieka	potrzebującego.	
	 Współpracujemy	 ze	 sobą	 na	 co	 dzień,	 ale	 jednego	 dnia	
w	roku,	21	listopada,	Samorząd	Gminy	Drawsko	stara	się	w	spo-
sób	 szczególny	 podziękować	 wszystkim	 pracownikom	 pomo-

Dzień Pracownika Socjalnego

Zebranych powitała Wioletta Krysztofiak – Kierownik Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Drawsku

Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drawsku
i Opiekun Klubu Senior+ w Drawsku

cy	 społecznej.	 Nie	 inaczej	 było	w	 tym	 roku.	 1	 grudnia	 Bartosz	
Niezborała	Wójt	Gminy	Drawsko,	wraz	ze	współpracownikami,	
spotkał	 się	 i	podziękował	pracownikom	drawskiego	GOPS-u	 za	
wszystkie	działania,	za	dodatkowe	zadania,	za	pokłady	empatii,	
która	jest	niezbędna	i	nie	do	przecenienia	w	tym	zawodzie.	
	 Wioletta	Krysztofiak,	kierująca	Gminnym	Ośrodkiem	Pomocy	
Społecznej	w	naszej	gminie,	podkreśliła	jak	ważne	jest	wsparcie	
i	bezpośredni	kontakt	ze	strony	władz	w	codziennej	pracy,	szanu-
jąc	i	doceniając	to,	co	czyni	każdy	kto	pomoc	innym	traktuje	jako	
zawód.
 Z okazji Waszego święta życzymy zdrowia, sił i satysfakcji 
z pracy, które niech przełożą się na spokój i szczęście w rodzinie. 

Anna Fręś
Sekretarz	Gminy	Drawsko	
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Pieczenie Rogali Marcińskich przez KGW Złote Piaski w Kawczynie

Kiermasz bożonarodzeniowy organizowany
przez KGW Wesołe Grzybki w Piłce

Watę cukrową serwowały członkinie KGW Wesołe Grzybki w Piłce

W	październiku	 br.	 powstały	 pierwsze	w	Gminie	Drawsko	 Koła	
Gospodyń	Wiejskich	–	KGW Złote Piaski w Kawczynie i 
KGW Wesołe Grzybki w Piłce.	

	 Koła	choć	działają	od	niedawna,	to	już	skupiają	grupę	ponad	
20	osób	i	realizują	pierwsze	działania.	
	 Panie	z	KGW	w	Kawczynie	zaaranżowały	akcję	pieczenia	ro-
gali	Marcińskich	oraz	uczestniczyły	w	 jarmarku	 świątecznym	w	
Drezdenku,	serwując	na	swoim	stoisku	wyjątkowe	specjały	kuch-
ni	wiejskiej.

Pierwsze Koła Gospodyń Wiejskich
w Gminie Drawsko już działają!

	 Uczestniczki	KGW	z	Piłki	włączyły	się	w	akcję	pieczenia	 rogali	
świętomarcińskich,	pieczenia	pączków	na	Andrzejki	dla	Szkoły	Pod-
stawowej	z	Piłki	oraz	zorganizowały	kiermasz	bożonarodzeniowy.
	 Wierzymy,	że	wspólnie	będą	Państwo	podtrzymywać	lokalne	
tradycje	oraz	dbać	o	rozwój	naszej	gminy.	Mamy	nadzieję,	że	no-
wopowstałe	koła	gospodyń	wiejskich	będą	inspiracją	dla	innych	
kobiet	prężnie	działających	na	rzecz	swoich	sołectw,	do	zareje-
strowania	organizacji.	
	 Życzymy	powodzenia	oraz	wielu	sukcesów!

Hanna Matkowska 
Inspektor	ds.	pozyskiwania	funduszy	zewnętrznych

Gmina	 Drawsko	 otrzymała	 dofi-
nansowanie	w	kwocie	912	tysięcy	

złotych	w	ramach	dziewiątej	edycji	rządo-
wego	Programu	Inwestycji	Strategicznych	
pod	nazwą	„Rozświetlamy	Polskę”.
	 W	ramach	inwestycji	planuje	się	zmo-
dernizować	oświetlenie	na	terenie	Gminy	
Drawsko,	 poprzez	 wymianę	 około	 600	

912 tysięcy dofinansowania
na wymianę opraw oświetleniowych

opraw	 nieenergooszczędnych	 na	 nowe	
oprawy	oświetleniowe	LED.	
	 Szacunkowy	 koszt	 całkowity	 zadania	
to	1,14	mln	złotych.	Dofinansowanie	sta-
nowi	80%	wartości	zadania.
	 Celem	inwestycji	 jest	obniżenie	zuży-
cia	energii	elektrycznej,	obniżenie	kosztu	

utrzymania	instalacji	oświetleniowej	oraz	
poprawa	bezpieczeństwa	na	drogach.	

Hanna Matkowska 
Inspektor	ds.	pozyskiwania	funduszy	

zewnętrznych
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Zadania Stowarzyszenia „Nasza Wieś Naszym Domem” 
z Kamiennika pn. „Odrestaurowanie miejsca na ognisko 

na boisku wiejskim w Kamienniku, na wypoczynek i rekreację 
mieszkańców wsi i gości pod przenośną pergolą drewnianą” już 
zakończone. Inicjatywa realizowana była w ramach konkursu 
Wielkopolskiej Odnowy wsi pn. „Nasza wieś, naszą wspólną 
sprawą”. 
	 Już	od	września	2023	roku	były	intensywne	prace	przy	budo-
wie	wiaty	i	odrestaurowaniu	miejsca	na	ognisko	na	boisku	wiej-
skim	w	Kamienniku.	Pergola	ma	wymiary	6	x	3	metry,	wykonana	
z	drewna,	przykryta	blachodachówką,	montowana	na	kotwach,	
pod	którą	stoją	stoły	i	ławki,	która	jest	ochroną	dla	mieszkańców	
i	gości	spotykających	się	przy	ognisko	w	dowolnej	porze	roku.	Pa-
lenisko	miejsca	na	ognisko	wyłożone	jest	płytą	betonową,	a	brze-
gi	cegłą	klinkierową.	Również	wykonany	jest	daszek	na	miejscu	
na	ognisko,	który	ochrania	przed	deszczem.	Podłoże	wiaty	i	miej-
sce	przy	ognisku	wyeksponowane	jest	płytami	betonowymi.	Po-
stawione	są	również	trzy	kosze	na	śmieci	segregowane,	trzy	ławki	
przy	ognisku	oraz	wymienione	były	zniszczone	deski	na	ławkach	
i	stołach.	
	 Praca	 mieszkańców	 i	 młodzież	 przy	 realizacji	 zadania	 była	
bardzo	 duża,	 za	 co	 serdeczne	 dziękuję	 wszystkim	 tym,	 którzy	

Imponujący wygląd boiska wiejskiego
w Kamienniku 

zaangażowali	się,	poświęcili	wysiłek,	trud,	serce	oraz	swój	wol-
ny	czas	w	realizację	zadania.	Wszystkie	prace	były	wykonywane	
w	ramach	pracy	wolontariatu.	Efekt	końcowy	prac	jest	imponują-
cy.	Udało	nam	się	stworzyć	innowacyjne	i	ergonomiczne	miejsce	
wypoczynku,	które	sprzyja	i	będzie	służyło	jej	mieszkańcom	i	go-
ściom	przez	cały	rok	bez	względu	na	pogodę	i	porę	roku,	na	kilka	
następnych	lat.	

Łucja Magdziarz
Prezes	Stowarzyszenia

W	październiku	br.	zakończono	realizację	projektu	„Usu-
wanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Drawsko”,	 na	 wykonanie	 którego	 pozyskano	 dofinansowanie	
w	wysokości	36.380,00	zł	 z	Wojewódzkiego	Funduszu	Ochrony	
Środowiska	i	Gospodarki	Wodnej	w	Poznaniu.
	 Z	programu	skorzystały	44	gospodarstwa.	Prace	obejmowa-
ły	demontaż,	odbiór	wyrobów	azbestowych	złożonych	na	pose-
sjach	wraz	 z	 ich	 transportem	 i	 unieszkodliwieniem	 odpadu	 na	
przystosowanym	składowisku.	W	wyniku	 realizacji	 przedmioto-
wego	zadania	z	terenu	Gminy	usunięto	72	760	kg	azbestu.

Usunięto 72 tony azbestu
z terenu Gminy Drawsko

	 Celem	przedsięwzięcia	 była	 stopniowa	eliminacja	wyrobów	
zawierających	azbest	z	terenu	Gminy	Drawsko.	Zadanie	stanowi-
ło	realizację	„Gminnego	programu	usuwania	wyrobów	zawierają-
cych	azbest	dla	Gminy	Drawsko	na	lata	2008-2032”.
Koszt	całkowity:	55.389,74
Dotacja	z	WFOŚiGW	w	Poznaniu:	36.380,00
Wkład	własny	gminy:	19.009,74

Hanna Matkowska
Inspektor	ds.	pozyskiwania	funduszy	zewnętrznych
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Stowarzyszenie „Nasza Wieś Naszym Domem” z Kamiennika realizuje zadanie Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego 
pt. „Wykorzystanie technologii informacyjno - komunikacyjnej oraz aktywności fizycznej w aktywizacji osób niepełnospraw-

nych i starszych” dla mieszkańców Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego oraz działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym 
– organizowanie przedsięwzięć mających na celu nabywanie, rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności niezbędnych do samodziel-
nego funkcjonowania osób z niepełnosprawnością, chorobami przewlekłymi lub starszych.

Aktywizacja mieszkańców
Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego 

 Całkowity	koszt	zadania	wynosił	4200	zł,	w	tym	koszty	kwali-
fikowane	na	prowadzenie	zajęć	fitness-owych	1600,00	zł,	zakup	
pakietu	Microsoft	Office	 i	napojów	900,00	zł,	natomiast	wkład	
osobowy	w	ramach	pracy	wolontariatu	na	prowadzenie	zajęć	in-
formatycznych	i	koordynowanie	zadania	wynosił	1700,00	zł.
	 W	 ramach	 zadania	 odbyło	 się	 16	 bezpłatnych	 zajęć 
fitness-owych	na	„Orliku”	i	w	świetlicy	wiejskiej	w	Chełście	oraz	
na	boisku	wiejskim	i	w	świetlicy	wiejskiej	w	Kamienniku.	Zajęcia	
rozpoczęły	się	16	sierpnia	w	Chełście	i	odbywały	się	raz	w	tygo-
dniu	w	obu	miejscowościach.	Zakończenie	zajęć	odbyło	na	świe-
tlicy	wiejskiej	w	Kamienniku	12	października.	Również	w	okresie	
letnim,	od	26	czerwca	przeprowadzonych	było	pięć	2-godzinnych	
zajęć	informatycznych	w	Klubie	Senior+	w	Drawsku.	
	 Ogółem,	w	 ramach	 zadania	 było	 zrealizowanych	 10	 godzin	
zajęć	 informatycznych	 i	16	zajęć	fitness-owych.	Pozostałe	6	go-
dzin	 zajęć	 informatycznych	 będzie	 realizowane	 w	 listopadzie	
i	 grudniu	w	 świetlicy	wiejskiej	w	Kamienniku.	Uczestnicy	 zajęć	
informatycznych	pracowali	samodzielnie	przy	laptopach,	dlatego	
utworzona	była	grupa	5-osobowa	w	Klubie	Senior+	w	Drawsku,	
gdyż	Stowarzyszenie	ma	w	posiadaniu	pięć	laptopów.	Celem	za-
dania	było	wsparcie	osób	niepełnosprawnych	i	starszych	w	prze-
zwyciężeniu	barier	w	posługiwaniu	 się	 technologią	 informacyj-

no	-	komunikacyjną,	zapewnienie	równości	szans	edukacyjnych,	
umożliwienie	zdobywania	dodatkowej	wiedzy	i	umiejętności	uła-
twiających	dalsze	życie	oraz	rozwijanie	i	podtrzymywanie	umie-
jętności	niezbędnych	do	samodzielnego	funkcjonowania.
	 Zarówno	zajęcia	fitness-owe,	jak	i	informatyczne	cieszyły	się	
w	 tym	 roku	olbrzymim	powodzeniem.	Panie	 z	Chełstu	przyjeż-
dżały	 na	 fitness	 do	 Kamiennika	 i	 odwrotnie.	 Zatem	 na	 zajęcia	
fitness-owe	w	Chełście	systematycznie	uczęszczało	17	pań,	nato-
miast	do	Kamiennika	12.	Zatem	wykształcenie	aktywnego	i	zdro-
wego	trybu	życia	oraz	integracja	środowiska	lokalnego	stała	się	
priorytetowa.	
	 Dla	 uczestników	 zadania	 był	 to	 rozwój	 instytucjonalny,	
aktywizujący	 osoby	 starsze	 i	 niepełnosprawne,	 rozwijający	
kompetencje	 sprawności	 fizycznej	 i	 technologii	 informacyjno	 -	
komunikacyjnej.	Tego	typu	zajęcia	zwiększyły	atrakcyjność	rekre-
acyjną	mieszkańców	Powiatu	Czarnkowsko	-	Trzcianeckiego	oraz	
wzmocniła	się	współpraca	i	integracja,	które	wpłynęły	na	rozwój	
i	promocję	Powiatu.	Każda	forma	spędzenia	czasu	wolnego	jest	
potrzebna,	a	zwłaszcza	ta,	która	przyczynia	się	do	zwiększenia	ak-
tywizacji	mieszkańców	powiatu	i	integracji	społeczności	lokalnej.	

Łucja Magdziarz
Prezes	Stowarzyszenia
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Uporządkowanie zalewu i odrestaurowanie 
przystani rzeki Miała

w Kamienniku już zakończone

Już	 we	 wrześniu	 2023	 roku	 za-
rząd	Stowarzyszenia	z	Kamiennika	

otrzymał	 informację,	że	złożony	wniosek	
w	 ramach	 konkursu	 „Działaj	 Lokalnie	
2023”	 otrzymał	 dofinansowanie.	 Zgło-
szona	 inicjatywa	 pt.	 „Uporządkowanie	
zalewu	 i	 odrestaurowanie	 przystani	 rze-
ki	 Miała	 w	 Kamienniku”	 została	 pozy-
tywnie	 oceniona	 przez	 Lokalną	 Komisję	
Grantową.	 Projekt	 dofinansowany	 jest	
ze	 środków	 programu	 „Działaj	 Lokalnie”	
Polsko-Amerykańskiej	 Fundacji	 Wolno-
ści,	realizowany	przez	Akademię	Rozwoju	
Filantropii	w	Polsce	oraz	Ośrodek	Działaj	
Lokalnie	 -	 Czarnkowsko-Trzcianecka	 Lo-
kalna	 Grupa	 Działania.	 Całkowity	 koszt	
zadania	wynosi	7150,00	zł.,	koszt	dotacji	
5700,00	zł.,	wkład	własny	finansowy	po-
zyskany	 z	 Gminy	 Drawsko	 300,00	 zł.	 na	
uporządkowanie	zalewu	i	zakup	podwój-
nej	huśtawki.
	 Zadanie	 polegało	 na	 przeprowadze-
niu	 cyklicznych	 czterech	 spotkań	 spo-
łeczności	 lokalnej	 i	 wspólnej	 pracy	 na	
rzecz	dobra	wspólnego	 jej	mieszkańców,	
na	 uporządkowaniu	 zalewu	 rzeki	 Miała,	

na	wyzbieranie	 puszek,	 butelek	 i	 innych	
śmieci,	na	brzegu	zalewu.	W	ramach	za-
dania	była	 również	 zakupiona	podwójna	
atestowana	huśtawka.
	 Realizacja	 zadania	miała	 na	 celu	 po-
prawę	 jakości	 życia,	 a	 podjęte	 działanie	
przyczyniło	 się	 do	 polepszenia	 estetyki	
przystani	 rzeki	 Miała	 w	 Kamienniku,	 jej	
funkcjonalności,	jak	również	na	budowa-
niu	 lokalnego	 kapitału	 społecznego.	 Za-
angażowanie	mieszkańców	i	gości	będzie	
służyło	 ulepszeniu	 wizerunku	 przystani,	
jej	 funkcjonalności	 i	 dobru	 społeczności	
lokalnej.
	 Inicjatywa	miała	na	celu	uporządkowa-
nie	zalewu	rzeki	Miała,	wyzbieranie	śmieci	
z	 brzegu	 zalewu	 rzeki	Miała	 oraz	wbeto-
nowanie	podwójnej	 atestowanej	 huśtaw-
ki.	Młodzież	 i	osoby	dorosłe	 spotykali	 się	
popołudniami,	 aby	 uporządkować	 brzeg	
zalewu	 i	 poprawić	wizerunek	w	 centrum	
wsi.	Huśtawka	zamontowana	na	przystani	
rzeki	Miała	będzie	służy	nie	tylko	jej	miesz-
kańcom	ale	gościom	 i	 kajakarzom,	którzy	
chcą	odpocząć	i	zrelaksować	się.	Wszystkie	
prace	 były	wykonywane	w	 ramach	 pracy	

wolontariatu.	Uczestnicy	zadania	sami	za-
opatrzyli	 się	 w	 rękawiczki	 oraz	 worki	 na	
śmieci.	Do	tego	celu	były	również	wykorzy-
stanie	kosze	na	śmieci	segregowane,	które	
są	na	przystani.
	 Zadanie	 to	 wzmocniło	 współpracę	
i	 integrację,	 gdyż	 spotkania	 przy	 porząd-
kowaniu	 zalewu	 zintegrowało	 młodzież	
i	 dorosłych,	 a	 wspólna	 praca	 i	 spotkania	
potwierdziły	w	przekonaniu,	że	warto	dzia-
łać	lokalnie,	dla	dobra	społeczności.	Inicja-
tywa	 zaktywizowała	 lokalną	 społeczności	
na	 rzecz	 swej	 miejscowości,	 do	 poprawy	
jakość	życia	i	zmiany	wizerunku	wsi.
	 Pragnę	 serdecznie	 podziękować	
wszystkim	 mieszkańcom	 i	 młodzieży	 za	
poświęcony	 czas,	 wysiłek	 i	 zaangażowa-
nie	przy	porządkowaniu	zalewu	rzeki	Mia-
ła	w	Kamienniku.	Bez	Waszego	lokalnego	
działania	nie	byłoby	zmiany	na	lepsze	wi-
zerunku	wsi.	 Inicjatywa	„Działaj	 Lokalnie	
2023”	jest	niezbędna	by	ulepszyć	miejsce,	
które	 już	 istnieje	 jak	 również	wzmacniać	
potencjał	Gminy	Drawsko.

Łucja Magdziarz
Prezes	Stowarzyszenia



Panorama Ziemi Drawskiej

34

23 kwietnia 2023 roku podczas AGRO TARGÓW, Stowa-
rzyszenie „Nasza Wieś Naszym Domem” z Kamiennika 

znalazło się w gronie laureatów konkursu „Aktywni Mieszkań-
cy 2023”, w kategorii „Inicjatywy lokalne na rzecz społecznej 
integracji”, zadanie pt. „Radość wyplatania rękodzieł nie tylko 
z włóczki”.	Jest	to	autorski	projekt	Czarnkowsko	–	Trzcianeckiej	
Lokalnej	 Grupy	 Działania,	 realizowany	 w	 ramach	 poddziałania	
19.4	 Programu	 Rozwoju	 Obszarów	Wiejskich	 „Europejski	 Fun-
dusz	 Rolny	 na	 rzecz	 Rozwoju	 Obszarów	 Wiejskich.	 Europa	 in-
westująca	 w	 obszary	 wiejskie”.	 Instytucja	 zarządzająca	 PROW	
2014-2020	–	Minister	Rolnictwa	i	Rozwoju	Wsi.	Całkowity	koszt	
zadania	wynosił	1600	zł,	w	tym	koszt	pracy	w	ramach	wolontaria-
tu	600	zł	i	zakup	materiałów	na	zajęcia	rękodzielnicze,	warsztaty	
sprawności	manualnej	oraz	zakup	pistoletu	do	kleju,	lampy	solar-
nej	i	stelaży	na	wystawę	promocyjną	wynosił	1000	zł.
	 W	 ramach	 zadania	 zorganizowane	 zostały	 warsztaty	 ręko-
dzielnicze	 dla	 mieszkańców	 i	 gości	 oraz	 przedszkolaków	 wsi	
Kamiennik	 i	 Kwiejce	 oraz	 wystawa	 podsumowująca	 rękodzieła	
nie	 tylko	 z	włóczki	 pod	wiatą	na	boisku	wiejskim	w	Kamienni-
ku	 w	 dniu	 11	 listopada.	 Zrealizowane	 zajęcia	 inicjowały	 twór-
cze	 i	 kreatywne	ozdoby,	maskotki,	 przytulanki,	 poduszki,	 które	
przyozdobiły	mieszkania,	albo	są	maskotkami	dla	dzieci.	Uczest-
nicy	warsztatów	poznawali	 różne	sposoby	wykonania	 rękodzieł	
z	 włóczki,	 przeplatali,	 szydełkowali	 i	 przyozdabiali	 dodatkami.	
Wykazali	 się	 innowacyjnością,	 gdyż	 wykonywali	 coś	 swojego,	
niespotykanego	i	twórczego.	 Inicjatywa	ta,	była	wyzwaniem	do	
wspólnych	spotkań,	do	wykonania	poduszek,	szalików,	maskotek	

„Radość wyplatania rękodzieł
nie tylko z włóczki”

i	wielu	innych	rękodzieł,	z	których	uczestnicy	warsztatów	czerpali	
radość	tworzenia	czegoś	nowego,	czegoś	innowacyjnego	a	wło-
żona	praca	potwierdziła	i	umocnić	ich	w	przekonaniu,	że	podjęte	
działanie	nie	było	trudne.
	 Zadanie	 będzie	 realizowane	 w	 godzinach	 popołudniowych	
w	 świetlicy	 wiejskiej	 w	 Kamienniku	 oraz	 w	 przedszkolu	 w	 Ka-
mienniku.	Warsztaty	odbywały	się	w	godzinach	popołudniowych	
o	godz.	17:00	lub	18:00.	Zajęcia	z	przedszkolakami	były	przepro-
wadzone	3	listopada,	po	wcześniejszym	uzgodnieniu	daty	z	Panią	
Anią,	nauczycielką	Oddziału	Przedszkolnego	w	Kamienniku.	Ogó-
łem	 zadanie	 było	 realizowane	 przez	 40	 godzin.	 Również	 panie	
biorące	udział	w	warsztatach,	zainspirowane	tworzeniem	swych	
dzieł	pracowały	w	swoim	wolnym	czasie	w	domu.	Przedszkolaki	
uczyły	się	wiązać	węzełki,	poznawać	zwierzęta	i	przeplatać	je	na	
kartce.	Za	włożony	wysiłek	otrzymały	maskotki	wykonane	przez	
mieszkańców	w	ramach	zadania	„Aktywni	Mieszkańcy	2023”.
	 Główny	 cel	 inicjatywy	 został	 spełniony,	 gdyż	 uczestniczki	
warsztatów	 wyplatały	 rękodzieła	 nie	 tylko	 z	 włóczki,	 zagospo-
darowały	 czas	 wolny,	 nawiązały	 pozytywne	 relacje	 międzypo-
koleniowe	 i	 propagowały	 formę	 aktywności	 twórczej.	 Zadanie	
zaktywizowało	 lokalne	środowisko	 i	 jednocześnie	rozwinęło	rę-
kodzieło	 artystyczne,	 a	 przede	wszystkim	pomogło	 rozładować	
emocje	i	zrobić	coś	swojego,	które	dało	im	radość	i	satysfakcję.	
Inicjatywa	 pomogła	 rozwinąć	 zainteresowania	 twórcze	 wśród	
uczestników,	umiejętności	dostrzegania	piękna,	sprawności	ma-
nualnej	i	pomysłowości	twórczej.	Jedna	z	uczestniczek	nauczyła	
się	również	szydełkować.
	 Ekspozycja	 rękodzieł	nie	 tylko	z	włóczki	odbyła	się	11	 listo-
pada	 przy	 świetle	 lamp	 solarnych,	 pokazała	 ukryte	 zdolności	
uczestniczek	warsztatów,	dzieci	i	młodzieży	oraz	osób	dorosłych	
do	tworzenia	czegoś	nowego,	kreatywnego	 i	doskonałego.	Wy-
platanie	rękodzieł	z	włóczki,	spotkania	dzieci	i	rodziców	na	warsz-
tatach	 rękodzielniczych,	wpłynęły	na	poczucie	bezpieczeństwa,	
pogłębiła	się	ich	więź	a	wspólne	spotkania	inicjowały	aktywność	
mieszkańców	wsi	na	rzecz	dobra	wspólnego,	poznania	czegoś	no-
wego,	innowacyjnego.	

Łucja Magdziarz 
Prezes	Stowarzyszenia
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Wokół sceny i w plenerze 
Jednym z głównych, statuto-
wych celów funkcjonowania 

Stowarzyszenia „Aktywni Razem” jest 
działalność oświatowo – kulturalna, 
w tym propagowanie lokalnej tradycji 
oraz wartości patriotycznych. Zada-
nia z tego zakresu realizujemy przede 
wszystkim w ramach długotermino-
wego projektu „Bliżej teatru”, ale tak-
że poprzez organizację imprez oraz 
spotkań środowiskowych, mających 
na celu kultywowanie i popularyzację 
miejscowych obrzędów i obyczajów

BLIŻEJ TEATRU
	 Kontynuacja	przez	Stowarzyszenie	„Aktywni	Razem”	realiza-
cji	 programu	 edukacji	 teatralnej	 przyniosła	 kolejne,	 wymierne	
efekty.	
	 W	tym	roku,	w	dwóch	spektaklach,	prezentowanych	na	sce-
nie	Teatru	im.	Juliusza	Osterwy	w	Gorzowie	Wlkp.,	uczestniczyło	
łącznie	 90	 mieszkańców	
Drawska	i	okolicznych	miej- 
scowości.	
	 Na	 otwarcie	 tegorocz-
nego	 sezonu,	na	początku	
października,	 obejrzeliśmy	
współczesną	komedię	„Na	
pełnych	obrotach”.	 Jest	 to	
pełna	 zwrotów	 akcji	 farsa	
o	 niesamowicie	 szybkim	
tempie,	 gwarantująca	 bli-
sko	 2,5	 –	 godzinną	 dobrą	
zabawę.	Prowadzący	telewizyjne	show	odnotowuje	spadek	no-
towań,	więc	musi	zapunktować	przed	szefem.	Szef	wpada	z	wi-
zytą,	 a	 prowadzący	 -	w	 jeszcze	większe	 kłopoty.	 Jest	 komiczne	
zamieszanie	wokół	żony,	cudza	kochanka,	awantura,	a	wszystko	
to	na	szalonych,	przyprawiających	o	zawrót	głowy	obrotach.
	 Kolejny	wyjazd	do	gorzowskiego	teatru	odbył	się	w	ostatnią	
sobotę	października.	 Tym	 razem	gościnny	 spektakl	 zaprezento-
wał	Bałtycki	Teatr	Dramatyczny	w	Koszalinie.	
	 „Szalone	nożyczki”	 to	 interaktywna	 komedia,	 której	 humor	
ostry	jest	jak	brzytwa.	Akcja	toczy	się	w	salonie	fryzjerskim	mi-

strza	grzebienia	i	nożyczek	To-
niego,	który	wynajmuje	zakład	
od	mistrzyni	fortepianu	Izabeli	
Richter.	Pewnego	dnia	kobieta	
zostaje	 zamordowana	w	 swo-
im	 mieszkaniu,	 znajdującym	
się	tuż	nad	salonem.	Nieocze-
kiwany	 zwrot	 akcji	 ujawnia	
wiele	 skrywanych	 tajemnic,	
których	rozwiązaniem	zajmuje	
się	 profesjonalny	 śledczy,	 an-
gażując	do	tego	widzów.	Autor	
sztuki	 bowiem,	 główną	 rolę	
powierzył	 właśnie	 publiczno-

ści.	Od	jej	błyskotliwości	zależy	rozwój	wydarzeń,	a	w	konsekwen-
cji	również	-	a	może	i	przede	wszystkim	-	zakończenie	przedstawie-
nia.	Udział	w	spektaklu	to	nie	tylko	doskonała	zabawa,	ale	także	
nowe,	bardzo	ciekawe	doświadczenie	teatralne.

SPRAWNE RĘCE, GŁOS GOTOWY, MAMY TEATR KUKIEŁKOWY
	 Stowarzyszenie	 „Aktywni	 Razem”,	
we	 współpracy	 ze	 Świetlicą	Wiejską	
i	Klubem	„Senior+”	realizuje	projekt,	
który	uzyskał	dofinansowanie	w	kon-
kursie	AKTYWNI	MIESZKAŃCY	–	edy-
cja	 2023.	 Efektem	 podejmowanych,	
w	 ramach	 prac	 projektowych,	 dzia-
łań	są	kukiełki	i	elementy	scenografii	
wykonane	podczas	warsztatów	orga-
nizowanych	we	współpracy	 świetlicy	
Wiejskiej	i	Klubu	Senior+.	Obejrzeć	je	
można	 na	 wystawie	 zorganizowanej	

w	świetlicy.	Wkrótce	też	pojawią	się	one,	jako	rekwizyty,	na	spe-
cjalnie	przygotowanej	scenie	naszego	teatru	kukiełkowego,	który	
zaprezentuje	 spektakl	 „Trzy	 Świnki”.	 To	 kolejny,	 znaczący	 krok,	
który	przybliża	nas	do	teatru,	nie	tylko	w	roli	widza,	ale	głównie	
jako	 twórcy	 (	 reżysera,	 scenografa	 )	oraz	aktora	 -	odtwórcy	 ról	
w	przygotowywanym	przedstawieniu.	

KULTYWOWANIE TRADYCJI
	 Kolejne	przedsięwzięcie,	które	udało	nam	się	zorganizować,	
we	współpracy	z	Radą	Sołecką	wsi	Drawsko,	to	„Pożegnanie	lata	

z	 pyrą	 na	wesoło”	we	wrześniu	
br.	 Kontynuujemy	 także	 trady-
cję	wspólnego	 śpiewania	 pieśni	
patriotycznych	 z	 okazji	 Święta	
Niepodległości.	Więcej	 informa-
cji	na	temat	powyższych	 imprez	
znajduje	 się	 w	 innych	 materia-
łach	 opublikowanych	 na	 stro-
nach	tego	numeru	biuletynu.
	 Wszystkich	 zainteresowanych	
współpracą	 w	 działaniach	 na	
rzecz	 lokalnej	 społeczności	 za-
praszamy	 do	 wstępowania	
w	 szeregi	 członków	 naszego	
Stowarzyszenia.	Razem	możemy	
więcej!

Włodzimierz Gapski
Prezes	Stowarzyszenia
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Dnia 24 września 2023 r. na drawskiej Marinie Yndzel 
odbyła się czwarta edycja imprezy rodzinnej pod hasłem 

„Pożegnanie lata z pyrą na wesoło”. Została ona zorganizowana 
we współpracy Sołtysa i Rady Sołeckiej wsi Drawsko, Stowarzy-
szenia Rodziców, Dzieci i Osób Niepełnosprawnych, Aktywnych 
Razem, Klubu Morsa oraz Ochotniczej Straży Pożarnej.

Pożegnania lata
na Drawskiej Marinie

	 Impreza	rozpoczęła	się	od	wystąpienia	Sołtysa	wsi	Drawsko,	
pani	Agnieszki	Giś,	która	dokonała	oficjalnego	otwarcia,	powita-
ła	 gości,	 podziękowała	wszystkim	 zaangażowanym	w	 organiza-
cję	tego	wydarzenia	oraz	zachęciła	do	korzystania	z	darmowych	
atrakcji.	
	 Dla	 wszystkich	 przygotowano	 smaczny	 poczęstunek:	 pyry	
z	parownika	 z	 gzikiem	 lub	 sosem	ze	 skrzyczkami,	 sałatkę	pyro-
wą,	pieczone	kiełbaski,	ciasto	i	kawę.	Na	dzieci	czekał	dmuchany	
zamek,	wata	cukrowa	oraz	zabawa	z	animatorem.	Dużym	zain-
teresowaniem	cieszyły	się	rejsy	łodzią	jednostki	Straży	Pożarnej	
w	Drawsku	i	łodzią	„Doris”.	Oprócz	tego	dla	mieszkańców	przygo-
towano	muzyczny	program	artystyczny.
	 Jako	pierwszy	na	scenie	drawskiej	mariny	zaprezentował	się,	
przygotowany	przez	panią	Hannę	Gapską,	zespół	„Drawskie	nut-
ki”	w	składzie:	Hanna	Tafelska,	Weronika	Sobota,	Zuzanna	Kubiś	
i	Antoni	Karyś,	który	zaangażował	zgromadzoną	społeczność	do	
wspólnego	śpiewu	drawskich	przebojów:	„Droskie	zygory	głośno	
biją”,	„Jakie	w	Drosku	som	zwyczaje”	oraz	„Drawsko,	nasza	mała	
ojczyzna”.	 Niezwykłą	 ucztę	 muzyczną	 był	 występ	 pana	 Pawła	
Bączkowskiego,	muzyka,	wokalisty,	byłego	artysty	Studia	Buffo,	
który	oczarował	mieszkańców	Drawska	własną	interpretacją	pol-
skich	i	zagranicznych	przebojów	muzyki	rozrywkowej.	Następnie	
na	 scenie	wystąpiła	pani	Karolina	Gierszewska,	 która	 zauroczy-
ła	drawską	publiczność	 swoim	anielskim	głosem.	Na	 zakończe-

nie	 głos	 został	 oddany	
mieszkańcom,	 którzy	
ponownie	 zaśpiewali	
sztandarowe	 przeboje	
Drawska	i	opowiedzieli	
młodszym	 pokoleniom	
o	 miejscowych,	 nie-
rzadko	 dziś	 zapomnia-
nych	zwyczajach.
Imprezę	 prowadziła	
pani	 Katarzyna	 Tecław,	
a	 sprzęt	 nagłaśniający	
i	jego	obsługę	zapewnił	
pan	Zbigniew	Heft.

Katarzyna Tecław
Sekretarz

Stowarzyszenia
Mieszkańców	Drawska

„Aktywni	Razem”
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Październik	niewątpliwie	jest	czasem,	który	kojarzy	nam	
się	 ze	 złotą	 polską	 jesienią	 oraz	 zbiorem	dobrodziejstw	

leśnych,	jakimi	są	grzyby.	To	właśnie	w	tym	miesiącu,	w	ramach	
XXVIII	Grzybobranek	 lirycznych	25.10.2023	r.	Miejskie	Centrum	
Kultury	 i	Miejska	Biblioteka	Publiczna	w	Czarnkowie	zorganizo-
wały	 Powiatowy	 Konkurs	 Recytatorski	 pod	 nazwą	 „Kochać	 po-
ezję”,	który	skierowany	był	do	uczniów	szkół	podstawowych	z	te-
renu	powiatu	czarnkowsko-trzcianeckiego.	
	 Eliminacje	odbywały	się	w	sali	towarzyskiej	Czarnkowskiego	
Domu	Kultury.	 Jury	w	składzie:	Szymon	Szwed	(dyrektor	Gmin-
nego	 Ośrodka	 Kultury	 w	 Lubaszu)	 oraz	 Jan	 Pertek	 (instruktor	

Udział uczniów SP w Chełście
w XXVIII Grzybobrankach Lirycznych

teatralny,	dyrektor	Miejskiego	Centrum	Kultury	w	Czarnkowie),	
przesłuchało	46	osób.	
	 Naszą	 Szkołę	 Podstawową	 im.	 Józefa	 Chociszewskiego	
w	Chełście	reprezentowały	dwie	uczennice:	Maja	Gębala	z	kl.VII	
i	Julia	Graś	z	kl.VIII.	Pod	czujnym	okiem	pani	Małgorzaty	Sawali	
dziewczyny	przygotowały	się	do	recytacji	wierszy	Wisławy	Szym-
borskiej	pt.	„Perspektywa”	i	„***	(Jestem	za	blisko…).	Miłość	do	
poezji	 i	 umiejętność	 ekspresywnego	wyrażenia	 treści	 utworów	
lirycznych	 zaowocowały	 zaszczytnym	 drugim	 miejscem,	 któ-
re	zdobyła	uczennica	naszej	szkoły	JULIA	GRAŚ	w	kategorii	klas 
VII-VIII.	GRATULUJEMY!!!

Małgorzata Sawala
Nauczycielka	SP	w	Chełście	

Włączając	się	w	działania	związane	z	pamięcią	o	holokau-
ście	 i	 beatyfikacją	 rodziny	 Ulmów,	 uczniowie	 ze	 Szkoły	

Podstawowej	w	Chełście	na	lekcjach	wychowawczych	i	na	zaję-
ciach	w	ramach	realizacji	programu	edukacyjnego,	mieli	okazję	
bliżej	przyjrzeć	się	pięknemu	życiu	tych	niezwykłych	ludzi.	Chcąc	
wyrazić	szacunek	i	dać	wyraz	pamięci	temu	wydarzeniu	i	dla	każ-
dego	 z	 siedmiorga	 dzieci	 Józefa	 i	Wiktorii,	 zamordowanych	 za	
ukrywanie	ludności	żydowskiej,	uczniowie	na	początku	września	
zasadzili	przy	szkole	8	drzew	owocowych.	Mają	one	nawiązywać	
nie	tylko	do	sadowniczych	pasji	i	zainteresowań	ojca	tej	niezwy-

Sad Pamięci Rodziny Ulmów 
przy Szkole Podstawowej

im. J. Chociszewskiego w Chełście
kłej	rodziny,	ale	także	do	Sadu	Pamięci	powstałego	przy	Muzeum	
Polaków	Ratujących	Żydów	podczas	II	wojny	światowej	im.	Rodzi-
ny	Ulmów	w	Markowej.	
	 Każda	klasa	objęła	opieką	jedno	z	ośmiu	drzewek,	którym	na-
dano	nieprzypadkowo	imiona	wszystkich	beatyfikowanych	człon-
ków	rodziny	z	Markowej.	Będziemy	o	nie	dbać	i	je	pielęgnować,	
a	one	rosnąc	staną	się	żywym	symbolem	pamięci	o	tym	wyda- 
rzeniu.

Paula Oskaldowicz
Nauczycielka	SP	w	Chełście	
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Niezwykłe Święta Odzyskania
Niepodległości w SP w Chełście

10 listopada uczniowie szkoły w Chełście uczcili kolej-
ną rocznicę odzyskania niepodległości przez nasz kraj. 

Spotkaniu, które rozpoczął występ uczniów toczących piękne-
go poloneza, przyświecało hasło: “Miłość to umiłowanie przez 
poznanie”.
	 Podjęte	przez	uczniów	działania	w	 ramach	projektu	eduka-
cyjnego,	miały	pomóc	w	rozwijaniu	szacunku	i	patriotyzmu	w	ich	
sercach.	Każdej	z	klas	przydzielono	wcześniej	zadanie	do	wyko-
nania,	którego	efektami	końcowymi	podzieliła	się	podczas	apelu.
	 Uczniowie	 z	 klas	 I	 -	 III	 przygotowali	wraz	 z	wychowawcami	
wystawę	 prac,	 poświęconą	 wybranym	wzorom	 ludowym.	Mo-
tywy	 ludowe	 i	 regionalne	 zaprezentowane	 przez	 młodszych	
kolegów	są	jednymi	z	najbardziej	rozpoznawalnych	w	kraju	i	za-
granicą.	Pierwszoklasiści	ozdobili	naczynia	 -	 talerzyki	 i	kubeczki	
-	 inspirując	się	motywami	ceramiki	bolesławieckiej.	Drugoklasi-
ści	wykonali	 prace	wzorując	 się	 na	wycinankach	 kurpiowskich.	
Trzecioklasiści	wykonali	kolorowe	wycinanki	prezentujące	wzory	
łowickie.	
	 Uczniowie	z	klas	IV	-	VIII	podzielili	się	efektami	swoich	poszu-
kiwań	w	pogłębieniu	wiedzy	o	Polsce,	przygotowując	różnorodne	
tematycznie	mapy.	
	 Klasa	czwarta	zaprezentowała	mapę	legend	polskich.	Zagłę-
biając	 się	w	 świat	 pięknych	opowiadań,	 które	 przechowują	 hi-
storię,	tradycję,	życiową	mądrość	i	wartości,	przytoczyli	wybrane	
przez	siebie	legendy.

	 Klasa	 piąta	 zapoznała	 uczniów	 z	 mapą	 zabytków	 Polski.	
Uczniowie	w	interesujący	sposób	pokazali,	iż	spuścizna	historycz-
na	w	nich	zapisana	opowiada	o	bohaterskich	czynach	i	poświęce-
niu,	a	także	o	wielkich	zwycięstwach	naszych	przodków.	
	 Szóstoklasiści	prezentując	kulinarną	mapę	kraju	udowodnili,	
że	Polskę	można	poznawać	niezwykłymi	smakami,	których	pełne	
są	kuchnie	poszczególnych	regionów.
	 Z	kolei	klasa	siódma	opowiedziała	o	przyrodniczej	mapie	Pol-
ski.	Uczniowie	udowodnili,	że	Polska	to	kraj	niezwykły,	budzący	
zachwyt	swą	bogatą	i	unikatową	przyrodą.	
	 I	na	koniec	wystąpiła	klasa	ósma	ze	swoją	mapą	słynnych	Po-
laków,	ludzi	wybitnych,	zmieniających	oblicze	świata.	
	 Całość	spotkania	zakończyło	wspólnie	odśpiewanie	piosenki,	
która	była	wyrazem	gotowości	do	dbania	o	Polskę	i	do	uszano-
wania	jej	niezwykłej	historii.	Po	apelu	uczniowie	mieli	możliwość	
zapoznania	 się	 z	dodatkową	wystawą	prezentującą	przedmioty	
kojarzące	się	uczniom	szkoły	z	Polską.
	 W	ramach	uroczystości	związanych	z	obchodami	Święta	Nie-
podległości,	na	terenie	przy	szkole	ułożono	kamienny	klomb	z	ka-
mieni	przyniesionych	przez	uczniów.	Pomalowane	w	biało	-	czer-
wonych	barwach	kamienie,	ułożono	w	symboliczny	kształt	Polski,	
co	miało	być	wyrazem,	jedności,	poczucia	wspólnoty	i	gotowości	
do	wzięcia	odpowiedzialności	za	przyszłe	losy	naszej	Matki	-	Pol-
ski.	 Tak	 przeżyliśmy	 kolejną	 rocznicę	 poszerzając	 swoją	wiedzę	
o	Polsce	w	tak	nietypowy,	ale	jakże	ciekawy	-	projektowy	sposób.

Nauczyciele SP w Chełście
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O tym, ze Szkoły Podstawowej im. Św. Urszuli Ledóchow-
skiej w Drawskim Młynie…

	 Do	Hymnu	to	ogólnopolski	konkurs	dla	szkół	podstawowych	
organizowany	 przez	 Narodowe	 Centrum	 Kultury.	 Nasza	 Szkoła	
przystąpiła	do	niego	po	raz	drugi.	Okazało	się,	że	w	tym	roku	jest	
jedną	z	dwudziestu	dziewięciu	zakwalifikowanych	szkół	z	całego	
województwa	wielkopolskiego,	jedyną	szkołą	z	gminy	i	powiatu	
czarnkowsko-	trzcianeckiego.
	 Zadaniem	 konkursowym	było	wspólne	wykonanie	 przez	 co	
najmniej	 połowę	 uczniów	 Szkoły	 Hymnu	 Państwowego	 oraz	
dwóch	wybranych	pieśni	hymnicznych.	My,	dodatkowo	wybrali-
śmy	Rotę	oraz	łacińską	pieśń	Gaude	Mater	Polonia.
	 Wykonanie	 repertuaru	 konkursowego	 odbyło	 się	 a’capella,	
„na	żywo”	i	„z	pamięci”.	Regulamin	wykluczał	użycie	nagłośnie-
nia	i	playbacku.	Dyrygenturę	poprowadził	Pan	Tobiasz	Dolny,	na-
uczyciel	muzyki.	 Prezentacja	w	obecności	 Jury	wielkopolskiego	
odbyła	się	6	października	2023	r.	Jesteśmy	dumni,	że	mogliśmy	
przystąpić	do	VI	edycji	Konkursu	Do	Hymnu	i	wykonać	zarówno	
Hymn	państwowy,	jak	i	dwie	pieśni	hymniczne,	nie	tylko	na	nasz	

Jak utożsamić się z polską
kulturą, tradycją i narodowością? 

szkolny	 użytek.	 To	 stanowi	 o	 naszej	 postawie	 wobec	 Ojczyzny	
i	zadań	młodego	patrioty.
	 Wyniki	 przesłuchań	 opublikowane	 zostaną	 do	 27	 listopada	
b.r.	na	platformie	NCK.
	 Cieszymy	się,	że	mogliśmy	-	tak	jak	blisko	dwieście	pięćdzie-
siąt	innych	polskich	szkół	-	pokazać	wszem	i	wobec,	że	postawy	
obywatelskie	i	patriotyczne	są	bliskie	naszym	sercom.	
	 Dwa	tygodnie	później,	19	października	2023	r.	„naszą	Szko-
łę”	usłyszano	również	na	scenie	WDK	w	Rosku,	podczas	XXII	Po-
wiatowego	Konkursu	Piosenki	 Ludowej	Malwa.	Karolina	Mazur	
zaprezentowała	tam	piosenkę	Słonecko	już	zaszło,	a	Karolina	Bź-
dziel	wykonała	utwór	Byłam	różą.	Obie	uczennice	stanęły	na	po-
dium	(	I	miejsce-	Karolina	Bździel,	III	miejsce	–	Karolina	Mazur).	
	 Serdeczne	podziękowania	za	zaangażowanie	w	przygotowa-
nie	prezentacji	wokalnych	dla	Pana	Tobiasza	Dolnego,	nagrodzo-
nych	wokalistek	z	klasy	VI,	pozostałych	uczniów	klas	III-	VII,	oraz	
dla	Rodziców	 i	Nauczycieli,	 którzy	dołożyli	wszelkich	 starań,	by	
wykonaniom	 towarzyszyła	właściwa	oprawa,	przekazuje	Dyrek-
tor	Szkoły.

Iwona Nowak
Dyrektor	SP	w	Drawskim	Młynie 
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Informacje z Rady Powiatu
Czarnkowsko-Trzcianeckiego

1) Interpelacja dotycząca położenia nowego chodnika przy 
szkole podstawowej w Drawsku
24.10.2023	r.	złożyłem	interpelację	dotyczącą	położenia	nowego	
chodnika	od	Pomnika	Wdzięczności	w	kierunku	kościoła	w	Draw-
sku,	 znajdującego	się	przy	drodze	powiatowej	1323P.	W	odpo-
wiedzi	 otrzymałem	 informację,	 iż	 odcinek	 ten	 o	 długości	 ok. 
120	mb	został	przyjęty	do	realizacji	na	początku	przyszłego	roku,	
w	ramach	remontu	chodników	przy	drogach	powiatowych.

2) Aktualna sytuacja w szpitalach powiatowych
Na	dzień	dzisiejszy	szpitale	powiatowe	zgłaszają	do	Rady	Powiatu	
problemy	i	zagrożenia,	do	których	można	zaliczyć:
•	niskie	zarobki	personelu	niskiego	szczebla,	
•	 trudności	 z	 pozyskaniem	wykwalifikowanej	 kadry	medycznej	
(lekarze,	pielęgniarki),	
•	słaba	pozycja	negocjacyjna	w	stosunku	do	płatnika	–	NFZ,
•	niestabilność	systemowych	rozwiązań	organizacyjno-prawnych	
w	zakresie	ochrony	zdrowia,	a	zatem	obawa	o	niewystraczające	
nakłady	na	finansowanie	świadczeń	zdrowotnych,	
•	pogarszająca	się	sytuacja	makroekonomiczna	państwa,	
•	zaniżanie	wartości	wyceny	świadczonych	usług	przez	płatnika	
w	stosunku	do	rzeczywistych	kosztów	ich	wytworzenia,	
•	 braki	 kadrowe	w	 grupach	 zawodowych	 lekarzy,	 pielęgniarek	
i	położnych,	
•	rosnące	wymagania	płacowe	ze	strony	personelu	medycznego,	
•	rosnące	wymagania	płacowe	ze	strony	pozostałego	personelu,	
•	brak	skutecznego	egzekwowania	należności	od	osób	nieubez-
pieczonych,	
•	wzrost	roszczeń	odszkodowawczych	pacjentów	na	skutek	dzia-
łalności	firm	specjalizujących	się	w	dochodzeniu	odszkodowań.	
	 W	 powiecie	 Czarnkowsko-Trzcianeckim	 funkcjonują	 dwa	
szpitale	 powiatowe.	 Usługi	 szpitalne	 mają	 charakter	 ponadre-
gionalny.	Przypadki	nagłe	są	zwykle	obsługiwane	przez	najbliższy	
szpital,	natomiast	pacjent	planując	swoje	leczenie	sam	decyduje,	
gdzie	chciałby	być	 leczony,	uzależniając	swój	wybór	od	renomy	
placówki,	 jakości	udzielanych	w	niej	usług,	 lekarza,	do	którego	
ma	zaufanie,	 życzliwości	personelu,	opinii	 rodziny	 i	 znajomych.	
Szpital	w	Trzciance	może	się	pochwalić	wysoką	kompleksowością	
usług	 oferowanych	w	 ramach	 oddziałów	 szpitalnych,	 pracowni	
diagnostycznych	 oraz	 poradni	 specjalistycznych.	 Infrastruktura	
jednostki	na	skutek	realizowanych	inwestycji	z	roku	na	rok	ule-
ga	poprawie.	Chorzy	tutaj	 leczeni	spotykają	się	z	serdecznością	
i	empatią	personelu,	co	ma	odzwierciedlenie	w	liczbie	hospita-
lizowanych	 pacjentów.	 Ze	 świadczeń	 oferowanych	 przez	 Szpi-
tal	 korzystają	 nie	 tylko	 pacjenci	 z	 całego	powiatu	 czarnkowsko
-trzcianeckiego,	ale	także	powiatów	ościennych.

3) Projekt budżetu powiatu na 2024 rok
Dochód	 powiatu	 na	 2024	 rok	 ustalono	 w	 łącznej	 kwocie	
174.053.028,24	zł,	z	tego:	
1)	dochody	bieżące	wynoszą	147.977.408,47	zł,	
2)	dochody	majątkowe	wynoszą	26.075.619,77	zł.
Wydatki	 powiatu	 na	 2024	 rok	 ustalono	 w	 łącznej	 kwocie	
184.850.709,24	zł,	z	tego:	
a)	wydatki	bieżące	w	kwocie	151.251.290,47	zł,	
b)	wydatki	majątkowe	w	kwocie	33.599.418,77	zł.
Deficyt	budżetu	powiatu	wynosi	10.797.681,00	zł.
	 Wstępnie	oszacowane	dochody	i	konieczne	do	sfinansowania	
wydatki	w	2024	roku	wskazują,	iż	to	kolejny	trudny	rok	budżetowy.	
Pozostaje	nadzieja,	że	zmiany	zachodzące	w	trakcie	roku	w	budżecie	
przysporzą	dodatkowych	źródeł	finansowania,	tak	jak	w	poprzed-
nich	 latach.	Kluczowe	również	będzie	ostateczne	rozliczenie	roku	
budżetowego	 2023	 i	 wskazanie	 ostatecznej	 kwoty	 do	 dyspozycji	
jako	źródło	sfinansowania	planowanego	deficytu.	Oczywiście	bu-
dżet	w	trakcie	roku	będzie	wielokrotnie	zmieniany,	jest	to	materia	
dynamiczna.	Dodatkowo	zmiany	strony	dochodowej	mogą	wynikać	
z	wprowadzanych	 kolejnych	 rozwiązań	 dla	 samorządu	 po	wybo-
rach	i	ukonstytuowaniu	się	rządu.	Następne	niewiadome	wynikają	
z	tego,	że	2024	jest	rokiem	wyborczym	w	samorządach	i	liczyć	się	
wówczas	będzie	podejście	nowej	Rady	Powiatu	i	Zarządu	do	pew-
nych	kluczowych	kwestii	gospodarki	powiatu.	Dochody	na	2024	rok	
zaplanowano	realnie	do	możliwości	powiatu,	uwzględniając	także	
wszelkie	informacje	o	środkach,	które	będą	pochodziły	z	budżetu	
państwa,	 jednostek	samorządu	terytorialnego,	rządowych	fundu-
szy,	a	także	te,	które	wynikają	z	kontynuacji	realizacji	wieloletnich	
przedsięwzięć	finansowanych	ze	środków	unijnych.	Jednakże	w	tej	
dziedzinie	nie	mamy	wielkiego	pola	manewru	i	musimy	dostoso-
wać	 się	 do	 ustawowej	 konstrukcji	 schematu	 dochodów.	 Wiele	
kwestii	wyjaśni	 się	w	 kontekście	przyszłorocznych	dochodów,	po	
uchwaleniu	ustawy	budżetowej	państwa.	Natomiast	wydatki	bieżą-
ce	skalkulowano	w	miarę	posiadanych	środków,	o	czym	wielokrot-
nie	informowano	w	części	opisowej	wydatków.	Niestety	najgorzej	
przedstawia	się	sytuacja	oświaty,	a	w	szczególności	jednostek	orga-
nizacyjnych,	których	wydatki	na	wynagrodzenia	i	pochodne	zabez-
pieczone	są	w	80,00%.	Stworzona	rezerwa	celowa	na	cele	oświa-
towe	zabezpieczona	z	subwencji	oświatowej	znacząco	odbiega	od	
szacowanych	 przez	 jednostki	 oświatowe	 na	 2024	 rok	wydatków.	
W	przypadku	jednostek	dotowanych	i	zadań	zleconych	do	realizacji	
powiatowi,	wstępnie	planowane	kwoty	dotacji	nie	w	pełni	zabez-
pieczają	wydatki	bieżące	i	majątkowe.	Pomimo	uwzględnienia	do-
chodów	z	odpłatności	pensjonariuszy	domów	pomocy	społecznej,	
dochodów	planowanych	do	wypracowania	przez	te	jednostki	do-
datkowo,	to	są	one	za	niskie,	aby	zabezpieczyć	w	2024	roku	bieżące	
utrzymanie	domów	pomocy	społecznej.	Stąd	podjęta	decyzja	o	do-
datkowo	przeznaczonej	kwoty	ze	środków	własnych,	która	jednak	
pozwala	na	zabezpieczenie	85,00%	oszacowanych	wydatków.	Wo-
bec	przytoczonych	 faktów	niedoszacowanie	wydatków	bieżących	
w	sferze	oświaty	i	utrzymania	domów	pomocy	społecznej	opiewa	
na	ponad	10.000.000,00	zł
4) Rodziny zastępcze w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim
	 Na	 terenie	 powiatu	 czarnkowsko-trzcianeckiego	 w	 dniu	
30.09.2023	r.	funkcjonowało	119 rodzin	zastępczych,	w	których	
było	umieszczonych	na	podstawie	postanowień	Sądu	171 dzieci,	
w	 tym:	136	dzieci	pochodzących	z	naszego	powiatu	 i	35	dzieci	
pochodzących	z	innych	powiatów.	



Panorama Ziemi Drawskiej

41

	 W	okresie	od	dnia	01.01.2023	r.	do	dnia	30.09.2023	r.	w	ro-
dzinach	zastępczych	funkcjonujących	na	terenie	naszego	powia-
tu	zostało	umieszczonych	42	dzieci,	a	12	wychowanków	odeszło	
z	rodzin	zastępczych.

5) Placówki opiekuńczo-wychowawcze w powiecie
	 W	 dniu	 30.09.2023	 r.	 w	 działających	 na	 terenie	 powiatu	
czarnkowsko-trzcianeckiego	dwóch	placówkach	opiekuńczo-wy-
chowawczych	typu	socjalizacyjnego:	Placówce	„Przyjazny	Dom”	
w	 Trzciance	 i	 Placówce	Opiekuńczo-Wychowawczej	 „Słoneczny	
Dom”	w	 Krzyżu	Wlkp.	 zamieszkiwało	 łącznie	 27	 dzieci,	 w	 tym 
17	wychowanków	pochodzących	z	naszego	powiatu	i	10	wycho-
wanków	pochodzących	z	innych	powiatów.
	 W	okresie	od	dnia	01.01.2023	r.	do	dnia	30.09.2023	r.	w	pla-
cówkach	opiekuńczo-wychowawczych	 funkcjonujących	na	tere-
nie	naszego	powiatu	zostało	umieszczonych	4	dzieci,	a	4	wycho-
wanków	odeszło	z	ww.	placówek.
	 W	bieżącym	roku	placówki	opiekuńczo-wychowawcze	dyspo-
nują	budżetem:
•	Placówka	„Przyjazny	Dom”	w	Trzciance	–	742	619,70	zł,
•	Placówka	Opiekuńczo-Wychowawcza	„Słoneczny	Dom”	w	Krzy-
żu	Wlkp.	–	781	979,84	zł.	
	 Obecnie	średnie	miesięczne	wydatki	przeznaczone	na	utrzy-
manie	dziecka	w	placówce	opiekuńczo-wychowawczej	to:
•	Placówka	„Przyjazny	Dom”	w	Trzciance	–	4	192,22	zł,
•	Placówka	Opiekuńczo-Wychowawcza	„Słoneczny	Dom”	w	Krzy-
żu	Wlkp.	–	4	437,65	zł.
Osobom	opuszczającym	po	osiągnięciu	pełnoletności	placówkę	
opiekuńczo-wychowawczą	 lub	 młodzieżowy	 ośrodek	 wycho-
wawczy,	 przyznano	w	 bieżącym	 roku	 pomoc	w	 łącznej	 kwocie 
28	717,00	zł. 
Osoby	usamodzielniane	otrzymały:
a)	pomoc	na	kontynuowanie	nauki	 -	3	osoby	w	 łącznej	kwocie	
11	910,00	zł,
b)	pomoc	na	usamodzielnienie	-	2	osoby	w	kwocie	16	807,00	zł.
6) Rehabilitacja społeczna osób niepełnosprawnych
	 Powiatowe	Centrum	Pomocy	Rodzinie	realizuje	zadania	z	za-
kresu	rehabilitacji	społecznej	osób	niepełnosprawnych	dofinan-
sowane	ze	środków	PFRON,	na	które	przeznaczono	w	bieżącym	
roku	kwotę	4	452	693,00	zł.	
Na	 zadania	 z	 zakresu	 rehabilitacji	 zawodowej	 dofinansowane	
ze	 środków	PFRON,	 realizowane	przez	Powiatowy	Urząd	Pracy,	
przeznaczona	została	kwota	150	000,00	zł.
Osobom	niepełnosprawnym	wypłacono	następujące	dofinanso-
wania	ze	środków	PFRON:
a)	dofinansowanie	uczestnictwa	w	warsztatach	terapii	zajęciowej	
-	110	osób,
b)	dofinansowanie	uczestnictwa	w	turnusach	rehabilitacyjnych	-	
419	osób,	w	tym:	296	osób	niepełnosprawnych	i	123	opiekunów,
c)	 dofinansowanie	 zaopatrzenia	 w	 sprzęt	 rehabilitacyjny	 -	 12	
osób	niepełnosprawnych,
d)	 dofinansowanie	 zaopatrzenia	 w	 przedmioty	 ortopedyczne	
i	środki	pomocnicze	-	666	osób	niepełnosprawnych,
e)	dofinansowanie	likwidacji	barier	architektonicznych	-	3	osoby	
niepełnosprawne,
f)	dofinansowanie	 likwidacji	barier	 technicznych	 -	19	osób	nie-
pełnosprawnych,

g)	dofinansowanie	likwidacji	barier	w	komunikowaniu	się	-	2	oso-
by	niepełnosprawne,
h)	dofinansowanie	sportu,	kultury,	rekreacji	i	turystyki	osób	nie-
pełnosprawnych	-	1	umowa	dotycząca	21	osób	niepełnospraw-
nych.
7) Pilotażowy program „Aktywny samorząd”
	 Głównym	 celem	 pilotażowego	 programu	 „Aktywny	 samo-
rząd”	 jest	wyeliminowanie	 lub	zmniejszenie	barier	ograniczają-
cych	uczestnictwo	osób	niepełnosprawnych	w	życiu	społecznym,	
zawodowym	i	w	dostępie	do	edukacji.	
	 Do	 dnia	 30.09.2023	 r.	 w	 ramach	 programu	 otrzymało	 do-
finansowanie	 55	 osób	 niepełnosprawnych	 w	 łącznej	 kwocie 
326	833,84	zł,	w	tym:	
a)	pomoc	w	uzyskaniu	prawa	jazdy	–	1	osoba	z	dysfunkcją	narzą-
du	ruchu	w	kwocie	2	310,00	zł,
b)	pomoc	w	zakupie	 sprzętu	elektronicznego	 lub	 jego	elemen-
tów	oraz	oprogramowania	–	15	osób,	w	tym:	10	osób	z	dysfunk-
cją	 obu	 kończyn	 górnych,	 2	 osoby	 z	 dysfunkcją	 narządu	wzro-
ku	oraz	3	osoby	 z	dysfunkcją	narządu	 słuchu	w	 łącznej	 kwocie 
109	105,99	zł,
c)	pomoc	w	zakupie	wózka	inwalidzkiego	o	napędzie	elektrycz-
nym	–	3	osoby	w	kwocie		73	201,00	zł,
d)	 pomoc	 w	 utrzymaniu	 sprawności	 technicznej	 posiadanego	
wózka	inwalidzkiego	o	napędzie	elektrycznym	–	7	osób	w	łącznej	
kwocie	16	042,90	zł,
e)	pomoc	w	zakupie	skutera	inwalidzkiego	o	napędzie	elektrycz-
nym	 lub	 oprzyrządowania	 elektrycznego	 do	wózka	 ręcznego	 – 
1	osoba	z	dysfunkcją	narządu	ruchu	w	kwocie	6	000,00	zł,
f)	pomoc	w	utrzymaniu	aktywności	zawodowej	poprzez	zapew-
nienie	 opieki	 dla	 osoby	 zależnej	 –	 2	 osoby	 w	 łącznej	 kwocie 
1	618,95	zł,
g)	 pomoc	 w	 uzyskaniu	 wykształcenia	 na	 poziomie	 wyższym	 – 
26	osób	w	łącznej	kwocie		118	555,00	zł.	

Zbigniew Piątek
Przewodniczący	Komisji	Zdrowia	i	Spraw	Społecznych

Radny	Rady	Powiatu	Czarnkowsko-Trzcianeckiego

Rodziny	zastępcze	w	powiecie	czarnkowsko-trzcianeckim
w	2023	roku	(stan	na	30.09.2023	r.)

Lp. Rodzaj	rodziny Liczba	
rodzin

Liczba	
dzieci

1. rodzina	zastępcza	spokrewniona 71 91
2. rodzina	zastępcza	niezawodowa 42 57
3. rodzina	zastępcza	zawodowa 6 23

Ogółem 119 171

Z okazji nadchodzących
Świąt Bożego Narodzenia 
wszystkim mieszkańcom Gminy Drawsko
pragnę złożyć najserdeczniejsze życzenia: 
chwil wypełnionych radością i miłością,
wielu wzruszeń przy dźwiękach kolęd,
by w życiu zawsze panowała
ta niepowtarzalna świąteczna atmosfera,
wielu budujących myśli,
energii potrzebnej do osiągnięcia
wszystkich zamierzonych celów 
oraz wspaniałego Nowego Roku, 
obfitującego w pasmo sukcesów!

Zbigniew Piątek
Przewodniczący
Komisji Zdrowia 
i Spraw Społecznych
Radny Rady Powiatu
Czarnkowsko-Trzcianeckiego
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I. 2019 r.
1.	 Wykonanie	 wjazdu	 na	 boisko	 przy	 Szkole	 Podstawowej	
w	Drawsku.

2.	 Wykonanie	 nakładki	 asfaltowej	 pomiędzy	 miejscowościami	
Drawsko-	Pęckowo.

3.	Wykonanie	lustra	na	skrzyżowaniu	w	Pęckowie	w	kierunku	Pił-
ki	i	ul.	Wieleńskiej.

INFORMACJE Z RADY POWIATU
CZARNKOWSKO-TRZCIANECKIEGO

Szanowni Państwo!
Dzięki bardzo dobrej współpracy ze Starostą Powiatu Panem Feliksem Łaszcz, Wicestarostą Powiatu Panem Sławomirem 

Kryger (obecnie Sekretarzem Powiatu) i Członkami Zarządu Powiatu potrafiliśmy w latach 2019-2023 r. dla mieszkańców Gminy 
Drawsko, zrealizować oraz przygotować na kolejne lata zadania w zakresie infrastruktury drogowej:

4.	 Oznakowanie	 znakami	 pionowymi	 kapliczki	 przy	 wyjeździe	
z	Drawska	w	kierunku	Pęckowa.

5.	 Zbieranie	 piasku	 z	 pobocza	 ścieżki	 rowerowej	 Pęckowo- 
Drawsko.

II. 2020 r.
1.	Wykonanie	nakładki	asfaltowej	warstwy	ścieralnej	przez	całą	
miejscowość	-	Pęckowo.
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2.	Wykonanie	lustra	na	skrzyżowaniu	w	Pęckowie	ul.	J.	Noji	z	ul.	
Nową.

3.	Wykonanie	robót	geodezyjnych	do	budowy	chodnika	w	Draw-
sku	ul.	J.	Noji.

4.	Zbieranie	piasku	z	pobocza	ścieżki	rowerowej	Pęckowo-Piłka.

5.	Budowa	oświetlenia	w	Pęckowie	przy	drodze	powiatowej	wy-
jazd	w	kierunku	Piłki.

III. 2021 r.
1.	Rozbudowa	drogi-	budowa	ścieżki	rowerowej	Drawsko	–	Krzyż	
Wlkp.	przy	drodze	powiatowej	1323P

2.	Budowa	chodnika	w	Drawsku	przy	ul.	Józefa	Noji	

3.	Budowa	oświetlenia	w	Piłce	przy	drodze	powiatowej	-	wjazd	
od	Pęckowa.

IV. 2022 r.
1.	 Kontynuacja	 rozbudowy	 drogi-	 budowa	 ścieżki	 rowerowej	
Drawsko	–	Krzyż	Wlkp.	przy	drodze	powiatowej	1323P.
2.	 Naprawa	 rozjechanego	 przez	 auta	 przejścia	 dla	 pieszych	 na	
skrzyżowaniu	w	Drawskim	Młynie	przy	przejeździe	kolejowym.

V. 2023 r.
1.	Oznakowanie	poziome	jezdni	po	ich	skraju	białymi	liniami	dróg	
powiatowych	 pomiędzy	 miejscowościami	 Drawsko-Pęckowo,	
Drawski	Młyn	–	Pęckowo-	Piłka	
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	 W	 bieżącym	 roku	 podejmowałem	 działania	 -	 składałem	 interpela-
cje	 i	 wnioski	 do	 Zarządu	 Powiatu,	 Dyrektora	 Zarządu	 Dróg	 Powiatowych	
w	Czarnkowie	-	o	wpisanie	do	budżetu	Powiatu	Czarnkowsko-Trzcineckiego	
na	2024	r.	zadania	pod	nazwą:	„Wykonanie	dokumentacji	projektowej	dla	za-
dania	Budowa	ścieżki	pieszo	–	rowerowej	przy	drodze	powiatowej	nr	1336P	
Drawski	Młyn	–	Pęckowo”,	co	zakończyło	się	ostatecznie	akceptacją	Zarzą-
du	Powiatu	Czarnkowsko-Trzcianeckiego	 i	przekazaniem	wniosku	do	ujęcia	
w	budżecie	na	rok	2023.
	 Podsumowując	 działania	 inwestycyjne	 w	 zakresie	 dróg	 powiatowych	
podkreślić	należy,	że	mimo	iż	lata	2019	-	2023	r.	były	trudne	dla	samorządów	
pod	różnymi	względami,	i	to	dzięki	współpracy	udało	się	zrealizować	wiele	
zadań.	Dlatego	wielkie	podziękowania	należą	się	dla	Starosty	Czarnkowsko	
–	Trzcianeckiego	Pana	Feliksa	Łaszcza,	Wicestarosty	Pana	Sławomira	Kryger,	
Wójta	Gminy	Drawsko	Pana	Bartosza	Niezborały,	Dyrektora	Zarządu	Dróg	Po-
wiatowych	Pana	Grzegorza	Kaźmierczaka,	Członków	Zarządu	Powiatu	Czarn-
kowsko	Trzcianeckiego,	Radnych	za	wspólną	pomoc	w	pozyskiwaniu	środków	
i	realizację	wyżej	wymienionych	niezbędnych	inwestycji.

Krystian Kawczyński
Przewodniczący	Komisji	Budżetowo-Gospodarczej
Radny	Rady	Powiatu	Czarnkowsko-	Trzcianeckiego

Zdrowych, pogodnych i wesołych
Świąt Bożego Narodzenia!

Niech ten świąteczny czas pełen wiary,
nadziei i miłości upłynie Państwu w gronie najbliższych,

a Nowy Rok przyniesie szczęście i zdrowie.
Krystian Kawczyński

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej
Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego
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Pęckowo,	22	 lipca	2023	r.	 -	W	piękny	 letni	dzień	na	bo-
isku	w	Pęckowie	miały	miejsce	niezwykłe	obchody	dwu-

dziestolecia	 wpisu	 klubu	 piłkarskiego	 LZS	 Orzeł	 Pęckowo	 do	
ewidencji	 starosty	 czarnkowsko-trzcianeckiego.	 To	 wyjątkowe	
wydarzenie	zgromadziło	na	boisku	w	Pęckowie	zarówno	byłych,	
jak	 i	obecnych	zawodników,	działaczy,	 trenerów	oraz	oddanych	
kibiców,	tworząc	atmosferę	pełną	emocji	i	sentymentu.

20 lat wpisu LZS Orzeł Pęckowo
do rejestru stowarzyszeń powiatu

czarnkowsko-trzcianeckiego

Drużyna Trampkarzy LZS Orzeł Pęckowo
z trenerem Łukaszem Sikorą

Podziękowania od Samorządu Gminy Drawsko i działaczy Wielkopolskiego 
Związku Piłki Nożnej otrzymał prezes LZS Orzeł Pęckowo Krystian Kawczyński 
(z lewej: Leszek Matelski Sołtys Pęckowa, Rafał Kniecicki Przewodniczący 

Wydziału Bezpieczeństwa na obiektach piłkarskich Wielkopolskiego
Związku Piłki Nożnej, Bartosz Niezborała Wójt Gminy Drawsko,

Krystian Kawczyński Prezes LZS Orzeł Pęckowo, członek Komisji Rewizyjnej 
Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej, Adam Luboński Wiceprezes
Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej, obecnie Poseł na Sejm RP)  

	 Spotkanie	 od	 przywitania	 wszystkich	 przybyłych	 rozpoczął	
Prezes	Krystian	Kawczyński,	 który	w	kilku	 zdaniach	przedstawił	
najważniejsze	osiągnięcia	klubu	na	przestrzeni	ostatnich	20	lat.	
Następnie	 Wójt	 Gminy	 Drawsko	 Bartosz	 Niezborała	 w	 asyście	
przedstawicieli	Wielkopolskiego	Związku	Piłki	Nożnej	w	osobach	
Adama	 Lubońskiego,	Rafała	Kniecickiego	oraz	 Sołtysa	Wsi	 Pęc-
kowo	Leszka	Matelskiego	wręczył	Prezesowi	Klubu	pamiątkowy	
grawerton	oraz	podziękował	za	trud	 i	wysiłek	na	rzecz	rozwoju	
„Orła”.
	 Głównym	 punktem	 obchodów	 było	 emocjonujące	 starcie	
dwóch	 drużyn	 utworzonych	 specjalnie	 na	 tę	 okazję.	Na	 jednej	
stronie	boiska	stanęła	drużyna	oldboy,	złożona	z	byłych	piłkarzy,	
którzy	kiedyś	reprezentowali	barwy	LZS	Orzeł	Pęckowo.	Z	drugiej	

Drużyna Orlik i Drużyna Żak LZS Orzeł Pęckowo z trenerem Piotrem Judkowiakiem
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strony	rywalizowała	drużyna	seniorów,	w	składzie	której	znaleźli	
się	obecni	gracze	klubu.	Spotkanie	jako	główny	arbiter	poprowa-
dził	p.	Marek	Grochowski	–	pracownik	WZPN	odpowiedzialny	za	
ewidencję	rozgrywek	w	strefie	pilskiej.	Mecz	poprzedziła	minu-
ta	ciszy	poświęcona	zasłużonym	dla	Klubu,	którzy	odeszli	z	tego	
świata.	Starcie	dostarczyło	wielu	wzruszeń	i	śmiechu,	a	atmosfe-
ra	na	trybunach	była	niewątpliwie	gorąca.	Jego	przebieg	pokazał,	
że	miłość	do	piłki	nożnej	przetrwała	przez	lata,	a	gracze,	pomimo	
upływu	czasu,	nadal	potrafią	zaskoczyć	umiejętnościami,	deter-
minacją	i	sprytem.
	 Na	terenie	boiska	pojawiła	się	także	namiastka	muzeum	klu-
bowego.	Szatnia	pełna	była	kompletnych	strojów,	w	których	dru-
żyna	walczyła	przez	ostatnie	dwie	dekady.	 Pamiątkową	podróż	
w	historię	klubu	umożliwiała	kronika	klubowa,	w	której	zapisane	
były	najważniejsze	momenty,	sukcesy	i	wyzwania,	jakie	klub	mu-
siał	pokonać.
	 Dla	 uczestników	 nie	 zabrakło	 także	 pamiątek.	 Każdy	 z	 nich	
otrzymał	specjalnie	przygotowany	emblemat	w	formie	magnesu,	
który	będzie	przypominał	o	tym	wyjątkowym	jubileuszu	każdego	
dnia.	To	symboliczne	gesty	tworzą	trwałe	wspomnienia	i	budują	
silne	więzi	między	członkami	klubu.
	 Nie	tylko	emocje	sportowe	były	ważne	tego	dnia.	Po	meczu	
wszyscy	uczestnicy	mogli	 zregenerować	 się	 ciepłymi	posiłkami.	
To	była	doskonała	okazja,	aby	razem	spędzić	czas,	podzielić	się	
wspomnieniami	i	świętować	kolejne	lata	istnienia	LZS	Orzeł	Pęc-
kowo.

	 Obchody	 dwudziestolecia	 rejestracji	 klubu	 piłkarskiego	 LZS	
Orzeł	Pęckowo	były	nie	tylko	hołdem	dla	przeszłości,	ale	również	
radosnym	 świętem	 dla	wszystkich,	 którzy	 tworzą	 historię	 tego	
wyjątkowego	klubu.	Ten	dzień	pełen	był	wzruszeń,	uśmiechów	
i	wspólnego	świętowania,	które	pozostaną	w	pamięci	wszystkich	
uczestników	na	długo.

Albert Marks

Byli zawodnicy LZS Orzeł Pęckowo Uczestnicy uroczystości otrzymali pamiątki



III Gala z okazji
Gminnego Dnia

Edukacji Narodowej
w Szkole Podstawowej

im. Św. Urszuli
Ledóchowskiej

w Drawskim Młynie
– 20.10.2023 r. Adam Klimek - Prymus Szkoły – uczeń SP w Pęckowie (średnia ocen 5,50)

Bartosz Marciniak – Prymus Szkoły
– uczeń SP w Drawsku (średnia ocen 5,61)

Anna Piątek – Prymus Szkoły
– uczennica SP w Drawskim Młynie (średnia ocen 5,89)

Nagrodę dla Anny Skrzeszewskiej – Prymusa Szkoły – uczennicy SP w Piłce 
(średnia ocen 5,80) odbiera Bernard Chalasz – Dyrektor SP w Piłce

Lena Tomkowiak – Prymus Szkoły
– uczennica SP w Chełście (średnia ocen 5,55)

Maja Palczewska – nagrodzona w kategorii Edukacja
– uczennica SP w Drawskim Młynie

Weronika Tukała – nagrodzona w kategorii Edukacja
– uczennica SP w Drawskim Młynie



Mia Dobbek – nagrodzona w kategorii Kultura 
– uczennica SP w Drawsku

Weronika Gapska – nagrodzona w kategorii Kultura
– uczennica SP w Drawsku

Helena Grzebyta – nagrodzona w kategorii Kultura
– przedszkolak Gminnego Przedszkola Publicznego w Drawsku

Julia Magdziarz – nagrodzona w kategorii Sport (Mistrzyni Powiatu
Czarnkowsko-Trzcianeckiego w Biegach Przełajowych

w kategorii dziewcząt) – uczennica SP w Drawsku

Drużyna Mistrzyń Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w Unihokeju
w kategorii Igrzyska Młodzieży dziewcząt - uczennice SP w Drawsku

Drużyna Mistrzyń Rejonu Pilskiego SZS „WIELKOPOLSKA”
w Unihokeju Dziewcząt. Dziewczęta były również finalistkami

etapu wojewódzkiego - uczennice SP w Drawsku

Drużyna III miejsca w Finale Wojewódzkim XXIII Turnieju Piłki Nożnej
- uczennice SP w Drawsku

Drużyna Mistrzów Rejonu Pilskiego SZS „WIELKOPOLSKA” w Unihokeju 
Chłopców. Chłopcy byli również finalistami etapu wojewódzkiego

- uczniowie SP w Drawsku w kategorii klas VI i młodszych „Igrzyska Dzieci” 
oraz w kategorii klas VII - VIII „Igrzyska Młodzieży Szkolnej”


